

Dziennik wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i Niedzieli. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i urzędach Poczty; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487, jak i w innych miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8; — półrocznie rsr. 4; — kwartałnie rsr. 2; — miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnośnienie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Poczty: rocznie rsr. 10; — półrocznie rsr. 5; — kwartałnie rsr. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6; za 2-krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowane będą 3 miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia tegoż samego dnia, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9 z rana. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interes, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12 do 1 po południu.

Rok 6.

## SPIS RZECZY.

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Najwyższe nagrody. — Ordery. — Od sztabu głównego ministerstwa wojny. — Kancelarja okręgu naukowego warszawskiego. — Warsz. komitet wszechrosyjskiej wystawy przemysłowej w St. Petersburgu.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — Warszawa. — Przejąd polityczny. — Telegramy. — Wiadomości telegraficzne. — (M) Aforyzmy. — Kronika pożarów. — Kurjerek. — Karsa monet. — Nagroda. — Zegar szklany. — Otwarcie biesiady słowiańskiej. — Jubileusz. — Nowy punkt handlowy. — Austria i ziemie słowiańskie. — Zaprzeczenie. — Kwestja reformy wyborczej; sprawy dalmackie. — Wypadki w Dalmacji. — Hr. Hompesch. — Francja. Ruch wyborczy. — P. Rochefort. — P. Emil Olivier. — Zgromadzenie kantonalne. — Projekta do praw. — Włochy i Rzym. Kandydatura księcia Genui. — Hiszpanja. Unja iberyjska. — Anglja. Kwestja handlowa. — Rubinsztein. — FEJLETON. — Niewolnicy paryzcy: (e. d.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa.

**dnia 31 Paźdz. (12 Listopada).**

Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie generał-feldmarszałka namiestnika w Królestwie Polskim, na najpodanniejszy raport rady znaku honorowego nieskazitelnej służby, na dniu 22-m sierpnia, Najmilościwiej udzielił raczył rady wydziału administracyjnego w rządzie gubernialnym petrokowskim, rady dworu *Libickiemu*, znak taki za XV lat.

*Najwyższa nagroda.* — Najjaśniejszy Pan, w nagrodę stale gorliwej służby towarzysza ministra sprawiedliwości, rady tajnego *Percowa*, oraz prac pożytecznych podczas tymczasowego zarządzania przez niego w roku bieżącym ministerstwem sprawiedliwości, Najmilościwiej raczył mianować go, na dniu 23-m października, kawalerem Cesarskiego orderu św. Anny klasy 1-ej z koroną Cesarską. (*Goniec Urzęd.*)

*Ordery.* — Najjaśniejszy Pan, na dowód szczególnej łaski dla konsula belgijskiego w Kolonji, *Prospera Graffa*,

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

## NIEWOLNICY PARYZCY

przez Emila Cabornau.

CZĘŚĆ DRUGA.

TAJEMNICA RODZINY DE CHAMPDOCE.

XXXIII.

(Patrz Nr. od 259 z r. z. do 241).

Na widok człowieka który napadł na nią jak wściekły, nędznica usiłowała uciec, lecz komisjoner ścisnął jej ramię żelazną ręką i rzekł:

— Ach! milcz i nie ruszaj się, albo...

Głos jego, spojrzenie i gesta, były tak groźne, że pochwycona kobieta stanęła milcząc.

— Dla czego krzyczałaś przed chwilą? zapytał komisjoner.

— Nie wiem.

— Kłamiesz łajdaczko!

— Nie—przysięgam panu! Jakiś jegomość zbliżył się do mnie przed chwilą i rzekł: Jeżeli pani raczysz krzyknąć dwa razy co pół minuty: „Andrzeju!.. To ja, Sabina, na pomoc! ratunku!..” dam ci za to dwa ludy. Rozumie się, że przystałam na taką propozycję: dał mi więc czterdzieści franków w złocie a ja wypełniłam zlecenie.

— I jak wyglądał ten... jegomość?

i dla inżynjera górniczego belgijskiego *Karola Berr'a*, za pomoc udzieloną przez nich odkomenderowanym do zakładów górniczych belgijskich inżynjerom górnictwa ruskiego dla zbadania przemysłu górniczego, Najmilościwiej udzielił raczył na dniu 24-m października, pierwszemu z nich order św. Anny klasy 3-ej, drugiemu zaś order św. Stanisława klasy 3-ej. (*Tamże.*)

*Od sztabu głównego ministerstwa wojny.* Z powodu upływającego z dniem 26 listopada v. s. roku bieżącego, stulecia od czasu ustanowienia Cesarskiego orderu św. wielkiego męczennika i zwycięcy *Jerzego*, wydarzenie to ma być obchodzone zapomocą osobnego ceremonjału. Najjaśniejszy Pan Najwyższej rozkazał raczył podać o tem do wiadomości wszystkich kawalerów orderu św. *Jerzego*, znajdujących się w Rosji, oraz tych osób stopnia oficerskiego, które posiadają broń złotą „za waleczność” i znak honorowy orderu wojskowego, i przemieszczają w Petersburgu i jego okolicach, na przypadek, gdyby kto z nich życzył sobie przybyć do Petersburga i brać udział w pomienionej uroczystości. Osoby życzące sobie znajdować się na uroczystości 26-go listopada, raczą przysłać zawczasu zawiadomienie do kantoru dworskiego *Jego Cesarskiej Mości*; ci zaś, którzy życzą sobie przyjechać na tę uroczystość zdaleka, powinni zawiadomić o tem przez telegraf. (*Tamże.*)

*Kancelarja Okręgu Naukowego Warszawskiego* podaje do wiadomości powszechnej, iż z powodu przekształcenia Szkoły Powiatowej Ogólnej w Warszawie—na Progimnazjum męskie klasyczne, Warszawskie Progimnazjum męskie klasyczne z rozporządzenia *J.W. Kuratora Okręgu* otrzymały nazwy: przy ulicy *Gesiej*—*pierwszego*, przy ulicy *Żelaznej*—*drugiego*.

*Warszawski Komitet Wszechrosyjskiej Wystawy Przemysłowej w St. Petersburgu r. 1870.* — Z powodu zbliżającego się ostatecznego terminu do składania przedwstępnych deklaracji na przyjęcie udziału w Wszechrosyjskiej Wystawie Przemysłowej roku 1870, Warszawski Komitet wzywa panów fabrykantów, rzemieślników i rękodzielników, aby z nadesłaniem Komitetowi rzeczonych deklaracji, pospiesz się raczyli, albowiem od złożenia takowych, zależy przedewszystkiem zabezpieczenie odpowiedniego miej-

— Wysoki, stary, chudy i brudny, w zielonych okularach... Nigdy go przed tem nie widział!

— Komisjoner namyślił się przez chwilę i rzekł:

— I czy wiesz nędznico, że krzyk twój stał się przyczyną śmierci tego dzielnego chłopca, który spadł przed chwilą?

— Ach! i po cóż zlatywał, głupiec jakiś!

Ta głupia i cyniczna odpowiedź, doprowadziła komisjonera do ostatniej pasji—nic nie mówiąc pociągnął za sobą ladasznicę i oddając ją w ręce spotkanego tuż obok policjanta dał mu się poznać i rzekł:

— Odprowadź ją na odwach i czuwaj bacznie—jest to bowiem ważny świadek dla sądu śledczego.

Komisjoner, który się rozporządzał tak czynnie, był to ów wierny agent p. *Lecoq'a*.

— Nie ma wątpliwości, pomyślał, ta łajdaczka mówi prawdę i rzeczywiście wrzeszcząc nie wiedziała co czyni. Zbrodniarz *Tantaine* dał jej dwa ludy... Oh! tego ptaszka schwytały niezawodnie i będzie pięknie wyglądał... Ale czyż wszystka jego krew, wyciekła na szafocie, zdoła powrócić życie temu zacnemu młodzieńcowi!

Jednakże *Palót* zastanowił się, że należało mu działać szybko i sprawdzić popelnioną zbrodnię.

Rzecz nie była trudną... barjera okna górnej galerji upadła wraz z *Andrzejem* i rozbiła się na mnóstwo kawałków. *Palót* pozbierał kilka z nich i obejrzał pilnie.

Zbrodnia, o której nie wątpił zresztą, okazała się jawną:

scia w gmachu wystawy na pomieszczenie ich wyrobów potrzebnych.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

**dnia 31 Paźdz. (12 Listopada).**

Wypadki na sejmie lwowskim przy wyborze delegatów do rady państwa, skłoniły dzienniki wiedeńskie do wykazywania potrzeby reformy wyborczej, któraby radę stanu uchroniła od niebezpieczeństw wynikających z stronnicych dążeń sejmów. O projektach rządu co do tej reformy nie pewnego nie wiadomo, a doniesienie jednego z dzienników paryskich, jakoby ministrowie *Giskra* i *Herbst* wypracowywali projekt o wyborach bezpośrednich z tajnem głosowaniem, nie opiera się na żadnej podstawie. Nieporozumienie pomiędzy reprezentantami stolicy a reprezentantami reszty prowincji na sejmie Niższej Austrii, o którym wspominaliśmy, miało to następstwo, że rada gminna Wiednia poleciła swemu wydziałowi wypracowanie projektu, w przedmiocie oddzielenia zupełnego tego miasta i uczynienia go samoistną jednostką.—W Dalmacji wszystko postępuje bardzo pomyślnie. Nowo mianowany dowódca, generał *Auersperg* przybywszy na miejsce, zastał już *Zuppę* zupełnie uspokojoną i pozostaje mu poskromić powstanie tylko w połnocnej części, zwanej *Kriwosze*, co jednakże daleko trudniejszym jest zadaniem z powodu natury położenia geograficznego i jak powiadają, nie da się wykonać bez przechodzenia wojsk austriackich na terytorjum tureckie i czarnogórskie, a tymczasem *Porta*, jakkolwiek wynurzyła wszelką gotowość udzielania Austrii pomocy do po-

Barjera była podpilowana z dwóch stron zarówno i znać było jeszcze na niej ślady kitu, którym zalepiono podcięcia dla niepoznaki.

Był to dowód zbyt ważny, aby go można było zaniedbać.

Mniemany komisjoner przywołał przeto jednego z robotników *Vignol'a*, z twarzą inteligentną i pokazawszy mu podpilowaną barjerę, polecił ażeby zebrał wszystkie szczątki spadłej galerji i zachował je w pewnym miejscu.

Zalutwiwszy te wszystkie sprawy, *Palót* zwrócił się dopiero do gromady ciekawych, otaczających przed chwilą zwłoki *Andrzeja*, chcąc teraz zająć się ich umieszczeniem—lecz nie zastał już tu nikogo.

Spoglądał więc w około chcąc powziąć od kogo wiadomość, dokąd przeniesiono malarza, gdy w tem na ławce z przeciwnej strony alei, spostrzegł jednego z swoich pacjentów... ulicznika którego śledził był już kilkakrotnie dawniej, zanim jeszcze p. *Lecoq* odkrył tajemnicę potrójnej osobistości *Mascarot'a*.

Był to *Toto-Chopin* w swej własnej osobie! Ale ulicznik nie miał już na sobie lachmanów, które go okrywały onegdaj. Dzięki zaliczce jaką dostał od *Tantain'a*, *Toto* ustrojony był od stóp do głowy paradnie a tak oryginalnie—razem, jakby się wziął przesadzić w śmieszności kostjum samego nawet *Gastona Gandelu* w jego ekscentrycznych chwilach...



skromienia powstania, wszelako odmówiła u-poważnienia do wkroczenia wojsk na terytorjum tureckie, ponieważ na mocy traktatu z 1856 roku nie miała do tego prawa.

Z Madrytu donoszą, że rejent przychylił się do podania p. Topete o dymisję i że w prowincji Alvara daje się spostrzegać ruch karlistowski.—Dzienniki paryzkie zapewniają, że stronnictwo unji iberyjskiej nie zaniechało swych zamiarów, a marszałek Saldanha, bawiący w Madrycie, przyrzekł usunąć trudności, tamujące wykonanie tych zamiarów. Według obliczeń stronnictwa unji iberyjskiej, za zjednoczeniem z Portugalją oświadczyłyby się w kortezach 200 głosów, kiedy książę Tomasz genueński nie ma nadziei pozyskać nawet bezwzględnej większości kortezów, to jest 169 głosów, a jakkolwiek ludność Hiszpanji i Portugalji nie jest przychylną temu zjednoczeniu, to jednak sądzą, iż przyjmie fakt spełniony.—Tymczasem półurzędowa *Corresp. italienne* wbrew innym dziennikom włoskim, dowodzi że wstąpienie księcia Tomasza na tron hiszpański nie naraziłoby dynastję sabaudzką na żadne niebezpieczeństwo, i dodaje że jeżeli dynastja ta zapewniła pomyślność Włochom, dla czegożby nie miała zapewnić jej Hiszpanji, a niezawodnie wszystkie mocarstwa europejskie uznałyby chętnie księcia Tomasza królem Hiszpanji.

Stan zdrowia Wiktora Emanuela tak się polepszył, że rodzina jego, która pospieszyła do zamku San Rosore, może go już opuścić. Książę Humbert i książę Carignan powracają do Neapolu, a książę Napoleon z małżonką do Paryża.

Półurzędowe dzienniki paryzkie, które tylko co zaprzeczały pogłoskom o zamierzonych zmianach w gabinecie, teraz przyznają że z p. Ollivierem były prowadzone układy w przedmiocie jego wejścia do gabinetu, ale spełzły na niczem.—Wybór pp. Rocheforta i Ledru-Rollina na deputowanych w dwóch okręgach Paryża jest niewątpliwy, co wywołuje wielkie zniechęcenie w umiarkowano-liberalnych dziennikach.

Traktat handlowy pomiędzy Francją i Anglią spotyka przeciwników nie tylko w samej Francji, ale i w Anglii, gdzie prawdopodobnie będzie uchwalone śledztwo parlamentarne dla zbadania jego niedogodności.—P. Gladstone na uczcie w City, nie tylko wynurzył nadzieję utrzymania przyjaznych stosunków ze Stana-

mi Zjednoczonymi, jak to wspomniał wczorajszy nasz telegram, ale wykazywał korzyści dla Anglii z jej polityki nieinterwencji, nie wyłączającej przyjaznego pośredniczenia w razie potrzeby, i jako następstwo tego przedstawił przyjazne stosunki Anglii ze wszystkimi mocarstwami.

Gabinet washingtonski w odpowiedzi na ostatnią notę posła hiszpańskiego oznajmił, iż niezamierza wcale uznać powstańców na w. Kubie za stronę wojującą.

## Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

**Paryż, 11 listopada (30 października).** Rochefort wraz z radykalnymi udał się do Londynu, w celu zaproszenia p. Ledru Rollin do Paryża; ten ostatni przyjął kandydaturę.

**Florenceja, 11 listopada (30 października).** Stan zdrowia króla polepsza się.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

\* **Jalta, 28 października (9 listopada).** Najjaśniejsza Pani, z Najdostojniejszą Rodziną i z orszakiem, raczyła odpłynąć z Jalty, na parostatk *Tigr*, o godzinie 10 1/2 z rana. Pogoda przesłiczna. (*Gov. Urz.*)

\* **Rybinsk, 28 października (9 listopada).** Dziś, w nowo ukończonej i zupełnie gotowej przystani na rzece Woldze, dokonana została przez tutejsze stowarzyszenie do wyladowywania, w obecności konstruktora drogi rybińskiej, kierującego robotami i innych inżynierów, próba wyladowywania towarów z statków. Próba ta była ze wszelkich miar zadowolniająca. (*Birż. Wied.*)

\* **Wiedeń, 8 listopada (27 października).** *Wiener Abp.* donosi z Kairu pod d. 6 b. m., że otwarty został kongres międzynarodowy. Na posiedzenie stało się trzydziestu członków. Reprezentowane są już w nim Austria, Anglia, Francja, Związek północno-niemiecki i Szwecja. Reprezentanci tych państw przyjęci byli przez wice-króla (*Cor. H. B.*)

\* **Wiedeń, 10 listopada (29 października).** Rada miejska tutejsza poleciła swej sekcji prawnej złożyć sprawozdanie w przedmiocie kwestji odłączenia Wiednia od niższej Austrii i uznania Wiednia za miasto bezpośrednio państwowe. (*Wolff's T. B.*)

\* **Peszt, 9 listopada (28 października).** Izba niższa uchwaliła prawie jednomyślnie propozycję ministra skarbu Lonyay'a co do zarządzenia publicznego śledztwa krajowego dla zbadania kwestji banku i uregulowania waluty. (*Tamże.*)

\* **Zadar (Zara), 9 listopada (28 października).** Zup-

pa i Maini poddały się. Miejscowość Pastrowikio przestrzegala dotąd dobrą postawę. Podczas wyprawy do fortu Kosmacz dla zaopatrzenia go w żywność i amunicję, w bitwach stoczonych z powstańcami poległ porucznik Fiedl i 2 szeregowców z pułku piechoty barona Marojczicza, ranieni zostali kapitał Ueberbacher i 10 szeregowców, oraz znikło bez wieści 3 szeregowców. Po kilku dniach wypowiedzianym rozpoczęła się działania wojenne przeciw powstańcom w Kriwosze. Podczas ostatnich bitew, czarnogórcy obsadzili granicę i przeszkadzali częściowo przechodzeniu przez nią powstańców. (*Cor. Bür.*)

\* **Florenceja, 9 listopada (28 października).** Gazety donoszą, że książę następca tronu Humbert, książę Carignan i prezes ministrów hr. Menabrea wyjadą dziś wieczorem do Neapolu. Książę Napoleon i księżna Klotylda udadzą się jutro napowrót do Paryża. (*Wolff's T. B.*)

\* **San Rosore, 9 listopada (28 października), godzina 8 1/2 rano.** Choroba króla przybiera bieg regularny; gorączka nie wzmogła się, wysypka króś trwa w dalszym ciągu. (*Tamże.*)

\* **San Rosore, 9 listopada (28 października), godzina 5 1/2 wieczorem.** Gorączka słabnie znacznie. Stan zdrowia króla polepsza się coraz bardziej. (*Tamże.*)

\* **Madryt, 8 listopada (7 października).** Rejent przyjął dymisję ministra Topete. Prim zarządzać będzie tymczasowo ministerstwem marynarki.—Z Labustida (prowincja Alvara) donoszą o nieznanym ruchu karlistowskim. (*Tamże.*)

\* **Bruksela, 9 listopada (28 października).** Sesja prawodawcza otwarta została dziś bez mowy tronowej, przez starszego wiekiem prezesa obu izb. W izbie reprezentantów deputowany Dumortier zapowiedział dwie interpelacje, w których zażąda wyjaśnienia co do otwarcia sesji bez mowy tronowej i co do umowy z Francją w przedmiocie dróg żelaznych. (*Tamże.*)

\* **Londyn, 10 listopada (29 października).** Na wczorajszym bankiecie w City, na którym lord Clarendon nie mógł znajdować się, Gladstone zabrał głos i oświadczył, że Anglija unikać będzie zapewne stałe stanowczego mieszania się do polityki państw zagranicznych, lecz że będzie zawsze gotowa do zaproponowania swego pośrednictwa przyjacielskiego dla załatwienia wyników mogących nieporozumień; lord Clarendon doznał już niejednokrotnie, od czasu objęcia przez niego urzędu, uznania ze strony rządów zagranicznych za swe dobre usługi w tym kierunku. Stosunki Anglii z państwami zagranicznymi są ze wszelkich miar pomyślne. Przerwa jaka zaszła w układach w kwestji statku *Alabama*, ułatwi zapewne rozstrzygnięcie tej kwestji.—Z Nowego Jorku donoszą pod datą wczorajszą przez telegraf atlantycki: Sekretarz stanu Fish odpowiedział na ostatnią notę posła hiszpańskiego, że rząd Stanów Zjednoczonych nie zamierza wcale uznać rządu powstańczego na wyspie Kubie i że potępią spowodowane przez powstańców teje wyspy naruszenie praw o neutralności na terytorjum Stanów Zjednoczonych. (*Tamże.*)

Dziwna rzecz jednak, ulicznik nie zdawał się być uciechą swietnością swojego ubrania.

Rozpostarty na ławce, zdawał się być blizkim omdlenia. Twarz jego zazwyczaj blada teraz pożółkła i posiniała na przemian, a oczy przybrały wyraz strasznego obłędu.

Te wszystkie szczegóły musiały zwrócić uwagę Palót'a, który nie napróżno był wychowancem i pomocnikiem takiego jak p. Lecocq'a.

— Niezawodnie, pomysł sobie — ten urwis, ulicznik, jest sprawcą wszystkiego i teraz patrzy na skutki swej zbrodni z takim przerażeniem.

Palót odgadł prawdę — gdyż Toto rzeczywiście walczył w tej chwili w wpływem nowego dlań całym uczuciem — doznawał on po raz pierwszy okropnych wyrzutów sumienia!..

I przez ten czas właśnie, gdy agent p. Lecocq'a przyglądał mu się tak pilnie, Chopin namyślał się czyby nie pójść do najbliższej warty i nie oddać się w ręce władzy — nie dla tego ażeby miał nadzieję, iż działając w taki sposób, zjedna sobie pobłażanie lecz przez nienawiść dla Taintain'a, który go wykierował na mordercę!..

Mysł aresztowania ulicznika i osadzenia go w penum miejscu, przeszła na chwilę przez głowę Palót'a.

Lecz agent Lecocq'a nauczył się powstrzymywać zawsze pierwsze swoje popędy.

— Nie róbmy głupstwa!.. wyszeptał — jeżeli zatrzymam tego lotra, obudzę podejrzenia całej ban-

dy... Niech sobie ucieka! Paryż jest wprawdzie ogromny, lecz skoro będzie potrzeba znajdziemy w nim odrazu tego ptaszka... Może nawet źle uczyniłem aresztując tę kobietę...

Zreflektowany wten sposób, Palót wrócił do myśli odszukania zwłok Andrzeja — i dowiedział się wkrótce że je przeniesiono do szpitala Beaujon.

Najprostszą rzeczą było udać się tam natychmiast... Jakoż, żwawy agent pobiegł w oznaczonym kierunku.

Lecz przez drogę, odzyskawszy już zwykłą sobie krew zimną i przenikliwość, biedny Palót począł rozmyślać o następstwach strasznego wypadku:

— Co na to powie pryncypał?.. wyszeptał sobie z trwogą. — Naturalnie powie że jestem niedołęgą, do niczego — i będzie miał słuszność... Powierzył mi jednego z swoich przyjaciół, a ja nie umiałem obronić go przed wypadkiem. Jestem już zniesławiony zupełnie! Bo trzeba-ż być bydlęciem, ażeby wiedząc że życie tego młodzieńca zagrażają na każdym kroku, pozwolił mu drapać się na wierzchołku nowo budowanego domu. Doprawdy, to tak zupełnie jak bym go własną ręką zabił!..

Nic dziwnego, że w tak czarnym usposobieniu przybywszy do szpitala Beaujon, ulubieniec p. Lecocq'a, zapytał przedewszystkiem, w jakim stanie znajduje się przyniesiony tam niedawno młodzień-

Odpowiedziano mu że numer 17-sty, znajduje się

w stanie opłakanym; że czaszka jego zdaje się być rozbita, mózg naruszony i Bóg wie co jeszcze!

Wszystko to było przesadzone przez zdającego relację dozorcę — wszelako Andrzej dopiero po upływie dwunastu godzin odzyskał przytomność na tyle, że mógł się już zastanowić nad swoim obecnym położeniem.

Było to około północy — blade światło lampy oświetlało obszerną salę szpitalną, Andrzej zrozumiał gdzie się znajduje.

Pierwszem wrażeniem młodzieńca było zdumienie że jeszcze żyje i że nie czuł żadnego dotkliwszego bólu w ciele — uczuł go dopiero w chwili gdy chciał się obrócić na łóżku; mógł jednakże dość swobodnie poruszać nogami i jedną ręką.

— Widocznie wykreśliłem się od śmierci tym razem, pomysł — lecz pytanie, jak dawno już jestem w szpitalu?

Usiłował zebrać wspomnienia, lecz umysł jego zostawał pod wpływem jakiejś ociężałości, jakby po użyciu chloroformu — jakoż za chwilę usnął.

Obudził się dopiero późnym już porankiem, w chwili gdy w szpitalu odbywała się wizyta naczelnego chirurga, człowieka jeszcze młodego, z fizjognomią pełną inteligencji i dobroci, który przechodząc około chorych, badał ich stan i pocieszał łagodnymi słowy. Chirurga otaczał orszak młodych pomocników i lekarzy przybyłych z prowincji. (*d. c. n.*)



**Marsylja, 8 listopada (27 października).** Listy z Rzymu zdają sprawę z bankietu odbytego z okoliczności rocznicy bitwy pod Mentana. Zaproszeni byli generałowie papieżcy, pułkownik d'Argy i wielu prałatów francuzkich. Pułkownik de Charette wniósł toast, oświadczając, że on i wszyscy jego towarzysze gotowi są bronić swobody soboru. Aresztowania z powodu odkrycia parasoli ukrywających w sobie broń, dokonane zostały w Rzymie a nie w Marsylii, jak o tem mylnie doniesiono. (Cor. H. B.)

**Madryt, 9 listopada (28 października).** Na zgromadzeniu unionistów postanowiono porozumieć się nad wszystkimi kwestjami szczegółowemi, pozostawiając resztę do stanowczej walki przeciwko zasadzie utworzenia dynastji z królem małoletnim. Po krótkich rozprawach p. Topete przyłączył się do tego postanowienia. (Cor. H. B.)

**Nowy-Jork, 30 (18) października.** Z Kuby nie ma żadnej ważnej wiadomości. Uważają się na niektóre czyny arbitralne władz w Kuby. Wojna sprawiła znaczne szkody w żniwach. Widoki na rok przyszły są jeszcze niepewne. — Jenerał-kapitan w Porto-Rico rozporządził, ażeby rachunki celne ogłoszone były co miesiąc dla uniknięcia oszustwa w dochodach. — Wiadomości z San-Domingo donoszą, że myśl o przyłączeniu tej wyspy do Stanów Zjednoczonych znalazła chętnę przyjęcie. Jenerał Hancock znajduje się obecnie w San-Domingo zbierając informacje. — W Meksyku sprawy są ciągle w opłakanym stanie. Dochody skarbu nie są zadowalniające. (Tamże.)

**(Aforyzmy).** Miałem sposobność czytać w tych dniach list pochodzący z Galicji, w którym zawierają się, pomiędzy innymi rzeczami takie ustępy: „My w Austrii, przyszłości dla polaków nie widzimy. I chętniebyśmy starali zbliżyć się ku Rosji, zrzekając się raz na zawsze wszelkich mrzonek 1772 roku — byleby Rosja uszanowała naszą narodowość i religję rzymsko-katolicką (?). Moralnej zaś pewności nabylibyśmy w tem, że dziś nas Rosja nieodtrąci, gdyby ruskie dzienniki podniosły tę kwestję bez dotychczasowego jadu, jakim nas dotąd traktują”. Są to słowa pewnej grupy z łona sejmu lwowskiego dosyć ważne, i dla tego je podajemy, zastrzegając sobie powrót do tego przedmiotu z naszego punktu zapatrywania się. Poprzyjmy, tylko iż w tym ustępie mogłoby zadziwić tylko to, na co też zwracamy uwagę, dla czego wymagają gwarancji, a sami jej nie dają polacy, chociażby tego rodzaju. Usprawiedliwia ich poniekąd chyba to, że dzienniki galicyjsko-poznańskie, nie są organami stronnictw jak gdzieindziej zorganizowanych należą do europejskiej, ale albo spekulacją literacką podchlebującą momentalnym kaprysom ogółu, albo też organami jakichś osobistości, mających interes albo swojej rodziny, albo swojej kasty. Począwszy od *Dziennika Poznańskiego*, który jakby się zdawało z jego reprodukcji, jest tajemnie inspirowany przez rząd pruski, pozwala sobie bowiem pod płaszczem wolności prasy więcej jakby się godziło, — wszystkie dzienniki galicyjskie inspirowane są tajemnie, chociaż się tego wypierają, i dla tego to systematycznie utrzymują pomiędzy polską a ruską społecznością rozdwojenie jakiego jesteśmy świadkami. Nigdzie tak swoim, jak to mówią, dworem samopas wypadki i dzienniki nie idą, jak w Galicji. W Czechach lub Węgrzech już daleko więcej widzimy tak pomiędzy ludźmi jak i dziennikami baczności na kwestję przyszłości niżeli tam. Mało, a przynajmniej mniej, na swoją rękę prowadzą się sprawy i dopuszczają się wyryków samowolności. W poznańskim naprzykład do tego dochodzi, że myślą tam o założeniu podobno nowego dziennika, nie dla tego by go potrzebowano, ale tylko dla tego, żeby ukrócić samowolę *Dziennika Poznańskiego*, albo go na nowe pchnąć tory. W Galicji jest ich co nie miara, jak na królestwo Galicji, ale wszystkie tak są do siebie podobne jak krople wody. Są to dzienniki takie, które nazwać można że nie są organami politycznych stronnictw, bo w Galicji stronnictw politycznych nie ma, chyba koterje, to jeszcze, ale organami osób, mniej więcej wpływowych, jak naprzykład *Dziennik Polski Ziemiański* et consortes za którym stoi za plecami obecne ministerjum, *Narodowa* — za którą stoi obecnie podobno Sapieha, *Unja* — kilku ultramontanów i t. d. Co do nas, dziwnie byłibyśmy radzi, gdyby na jaki bądź sposób godziły przyjąć mogło do porozumienia pomiędzy polską a ruską społecznością, gdyż czem prędzej to nastąpi, tem świętniej, jak zorzy północnej, luną zaśkrzy się widnokrąg polityczny po nad skołatana słowiańszczyzna!

**(Kronika pożarów).** Podług otrzymanych wiadomości z 10-u gubernij kraju tutejszego, w drugiej połowie sierpnia r. b. miały miejsce znaczniejsze pożary w następujących miejscach:

1) **W gubernji warszawskiej:** Dnia 19 (31) sierpnia, we wsi Myszadle (w powiecie warszawskim) spaliły się zabudowania mieszkalne i gospodarze z ruchomościami oszacowanymi na rs. 4,932. — D. 20 sierpnia (1 września), we wsi Dąbrowie (w pow. warszawskim) spaliły się zabudowania mieszkalne, i stodoły zaasekurowane na rs. 2,070.

2) **W gubernji petrokowskiej:** Dnia 18 (30) sierpnia, w mieście Widawie (w pow. łaskim) spaliło się 60 domów i 18 stodół. Straty wynoszą rs. 24,415. Pożar wynikił skutkiem rozmyślnego podpalenia. — D. 22 sierpnia (3 września), we wsi Lgota (w pow. bendińskim) spaliła się stodoła ze zbożem; w d. 21 sier. (2 wrześ.), w tymże powiecie, w gminie Żarki, dom zaasekurowany na rs. 50. — D. 21 sierpnia (2 września), we wsi Antoniewie Sikawskim stodoły i obora; strata wynosi rs. 1,670; podczas pożaru, 18-letni August Dering, syn pogorzela, skutkiem mocnego poparzenia się życie zakończył. — D. 22 sierpnia (3 września), we wsi Mikołajewie (w pow. brezińskim) spaliły się: dom, stodoła i obora zaasekurowane na rs. 1,130; a w d. 25 sierpnia (6 września), we wsi Anopolu (w pow. rawskim) stodoła; podpalacze wykryci i pod właściwy sąd oddani.

3) **W gubernji kaliszkiej:** dnia 1 (13) sierpnia w m. Wieluniu spaliła się zaasekurowana wraz z domem na rs. 5,212 fabryka należąca do mieszkańca tegoż miasta Lankamera. — D. 12 (24) sierpnia w gminie Krzykosy (w pow. kolskim) spaliła się osada zaasekurowana na rs. 1,150. — D. 14 (26) sierpnia, we wsi Rostoku (w pow. konińskim) spaliły się zaasekurowane na rs. 190 dom i gumno. Pożar powstał z rozmyślnego podłożenia ognia, lecz sprawca dotąd jeszcze wysledzonym nie został. — D. 17 (29) sierpnia, we wsi Radzie Wierzyńskiej (w pow. słupeckim), dzieci włościańskie pod nieobecność swych rodziców zapaliwszy na murku drzazgi, spowodowały pożar, skutkiem którego spaliło się 5 domów, 9 budynków gospodarczych i obora. Zabudowania zaasekurowane były na rs. 690; nadto w ruchomościach poniesiono straty na rs. 2,475. — D. 18 (30) sierpnia, w kolonji Józefowie (w pow. tureckim) z niewiadomej dotąd przyczyny spaliło się: dom, stodoła ze zbożem, 16 ulów pszczoł i materiał przygotowany na budowlę. W tymże dniu we wsi Miniszewie spalił się dom dziedzica tejże wsi, skutkiem rozmyślnego podpalenia przez włościana Rudnickiego. — D. 19 (31) sierpnia, we wsi Długawie (w pow. warszawskim) spaliła się stodoła ze zbożem i narzędziami rolniczymi. Strata wynosi rs. 1,386. — W tymże dniu w m. Dobrze (w pow. tureckim) spaliło się 29 domów mieszkalnych z zabudowaniami gospodarzami oszacowanymi na rs. 9,000. Nadto mieszkańcy ponieśli straty w ruchomościach od 30 do 40 tysięcy rs. Właściciel domu z którego wszczął się pożar, znalazł śmierć w płomieniach. J.W. hrabia Namiesnik otrzymawszy o tym wypadku wiadomość udzielił pogorzela pomoc w kwocie rs. 2,000, a z dobrowolnych składek zebrano rs. 200. — D. 19 (31) sierpnia, we wsi Burzyce (w pow. łęczyckim) spalił się dom, stodoła i obora zaasekurowane na rs. 160, dwie krowy, zboże w sнопie z pola zwiezione i różne przedmioty gospodarcze ocenione na rs. 1,020.

4) **W gubernji kieleckiej:** dnia 11 (23) sierpnia, w m. Szczekocinach (w pow. włoszczowskim) spaliła się stodoła, skutkiem czego poniesiono straty rs. 567. — W d. 19 (31) sierpnia, we wsi Hotel-Zielony (w pow. stopnickim) spaliły się 2 domy i dwie stodoły; strata wynosi rs. 300. Obadwa te pożary wynikły skutkiem rozmyślnego podpalenia.

5) **W gubernji radomskiej:** w dniu 22 lipca (3 sierpnia), we wsi Rogowie spalił się wiatrak, a w dniu 29 lipca (10 sierpnia), we wsi Korytkowie (w pow. opoczyńskim) 3 murowane stodoły ze zbożem. Pożary te powstały z rozmyślnego podpalenia.

6) **W gubernji lubelskiej:** Dnia 20 sierpnia (1 września) na folwarku Zambrzyce (w pow. lubelskim) spaliło się: owczarnia i stodoła, 1,270 kóp pszenicy i żyta, 209 owiec, młockarnia i 5 wozów; zaasekurowanych na rs. 22,500. — D. 23 sierpnia (4 września), we wsi Pliszczynie (w pow. lubelskim) spaliły się 4 stodoły i 4 obory zaasekurowane na rs. 400; w majątku zaś ruchomym poniesiono straty rs. 574. — D. 22 sierpnia (3 września), we wsi Dorohuczy (w pow. chołmskim) spaliły się zabudowania gospodarze i ruchomości dziedzica Maciejewskiego zaasekurowane na rs. 6,930; 3 domy włościańskie z zabudowaniami gospodarzami znajdującymi się w nich ruchomościami ocenionymi na rs. 1,520.

7) **W gubernji siedleckiej:** W dniu 17 (29) sierpnia w lesie prywatnym należącym do dóbr Cyganka (w pow. garwolińskim) spaliło się 1,400 morgów drzewa budulewego ocenionego na rs. 6,137.

8) **W gubernji płockiej:** Dnia 18 (30) sierpnia we wsi Strzygi (w pow. rypińskim), skutkiem rozmyślnego podpalenia zgorzał dom mieszkalny zaasekurowany na rs. 100.

9) **W gubernji łomżyńskiej:** W d. 18 (30) sierpnia, we wsi Zalesie (w pow. łomżyńskim) spalił się wiatrak ubezpieczony na rs. 1,600.

10) **W gubernji suwalskiej:** W wsi Olita (w pow. kalwaryjskim) spaliła się stodoła rządowa, zaasekurowana na rs. 1,610, wraz z znajdującymi się w zbożem ocenionem na rs. 4,157. — W d. 16 (28) sierpnia, we wsi Romejkach (w pow. kalwaryjskim) spaliły się 2 śpichrze, stodoła z sianem i zbożem otaksowanymi na rs. 1,860. — D. 6 (18) sierpnia, we wsi Szatmusie (w pow. marjampolskim) zgorzała stodoła ze zbożem skutkiem rozmyślnego podpalenia. — Ogólna cyfra pożarów nastąpionych w drugiej połowie sierpnia 54. (\*) Pożary te powstały skutkiem nieostrożności, lub z niewiadomych przyczyn. W tej liczbie mieści się 12 wypadków rozmyślnego podpalenia. Straty obliczone na rs. 164,301. Jednakże cyfra ta jest niższą od cyfry rzeczywistej, albowiem wjednych miejscach są straty wykazane w nieruchomościach zaasekurowanych, a w drugich w nieubezpieczonych ruchomościach, w porównaniu zaś z pierwszą połową sierpnia straty te wynoszą 139,483 rs. więcej.

**(Ziemiaństwo).** Zanim zbierzemy relacje z wróżb wyciągniętych wczoraj, z ogrzyzionych pierśsi stu tysięcy gęsi, które spożyto w Warszawie — musimy się zadowolnić wskazówkami barometru, który podniósł się nieco wprawdzie, lecz bez znaczącej zmiany, pomimo początku nowej kwadry. Zresztą, nie ma także znacznych różnic w temperaturze na rozległych przestrzeniach i tak: według wiadomości zebranych w głównym obserwatorjum w zeszły wtorek 25 października (6 listopada) w Petersburgu było + 2,3, w Moskwie + 5,3, w Kijowie + 2,3, w Odesie + 3,8, a w Warszawie + 2,0.

— Obecnie w kraju tutejszym, ustawicznie budują się nowe kościoły lub odnawiają dawne i tak: na restaurację kościoła w Jedlińsku wyasygnowano przeszło 2,500 rubli, a na takąż reperację kościoła we wsi Odochowa w powiecie Radomskim, 1,266 rubli. Odnawiają także kościół i cmentarz we wsi Bolesławie w tymże samym powiecie — nie mówiąc już o niedawnej restauracji katedralnego kościoła w Kielcach.

— Że z małych ofiar rosną znaczne kwoty, dowodem tego puszką umieszczaną w lecie przy pompie w ogrodzie saskim. Podczas ubiegłego lata, do puszek tej wpłynęło, poczynając od miesiąca maja do początku października, rsr. 308 i 88 1/2 kopiejek. Kwotka to stosunkowo znaczna, a to tem bardziej, że stale zasila kasę ubogich warsz. tow. dobroczynności.

— Praga przyzdabia się postępowo: plac Mikołajewski, na którym mieści się rezerwoar wodociągowy, zostanie wkrótce oświetlony gazem od strony ulic: Brukowej i Szerokiej — a także i część ochronnego wału, oświetloną będzie.

— Być może, że na przyszłe lato będziemy mieć piękną, na zagraniczny sposób urządzoną mleczarnię, i to w ogrodzie Krasiniskich który jej pozazdrościł Saskiemu, albowiem dziś już prowadzą się wstępne roboty około wzniesienia odpowiedniego budynku, który stać będzie od strony ulicy S-to-Jerskiej. Będzie to zakład prywatny, tem korzystniejszy dla miasta, że przedsiębiorca który na tę mleczarnię wydzierżawił od Magistratu plac w ogrodzie na dwaście lat — zobowiązał się po upływie tego terminu oddać na własność miastu wystawiony własnym kosztem budynek. Plan tej mleczarni, nader praktyczny, zrobił budowniczy Falkowski.

— Na przyszłym koncercie symfonicznym p. Münchejmera, który w przyszły poniedziałek przypadnie, odegraną będzie jedna z najpiękniejszych kompozycji Moniuszki, „Bajka”, którą publiczność warszawska wysoko oceniła podczas wygłaskiwania jej na koncercie autora, przed kilku laty... Opera Moniuszki „Parja”, z której przerwane próby, znowu się odbywają pilnie, ma być przedstawiona jeszcze w listopadzie podobno. Z końcem zaś m. grudnia, Moniuszko urządza swój doroczny koncert w sali reductowej.

— Pokryty szronem teatr-Rappo, stoi już opustoszały a p. Krosso, który go zapelniał niedawno, już się znajduje w Krakowie.

— Powszechnie wnoszą się skargi na piwo bawarskie, które w coraz to gorszym wyrabiają u nas gatunku. Nie wiadomo tylko, czy wina takiego zepsucia ciąży na samych fabrykantach czyli też na tych, którzy je później w detalicznej sprzedaży *fabrykują?*

— Wczoraj o godzinie 5-ej z południa, w sali posiedzeń tutejszego Magistratu, odbyły się wybory wice-prezesa i sędziów do trybunału handlowego.

(\*) W gubernjach: warszawskiej 8, petrokowskiej 7, kaliszkiej 13, kieleckiej 4, radomskiej 2, lubelskiej 5, siedleckiej 2, płockiej 3, łomżyńskiej 5, suwalskiej 5.



— Donosiliśmy niedawno, że p. Romana Popiełówna, córka znanego u nas i zasłużonego artysty baletu, która na scenie lwowskiej z tak świetnym występem powodzeniem, miała tę scenę opuścić. Następnie, na mocy doniesień źródłowych wieść tę odwołaliśmy. Obecnie tedy dowiadujemy się, że przyczyną zamierzonego opuszczenia sceny lwowskiej przez pannę Popiel, miało być małżeństwo — którego jednak, po rozmyśle, wyrzekła się utalentowana artystka przekładając nad rozkosze hymenu swobodną pracę w zawodzie dramatycznym, który jej tak wdzięcznym się okazał. Publiczność lwowska oceniając to poświęcenie dla sztuki młodej i powabnej artystki, przyjęła ją z wielkim zapalem po chwilowej nieobecności na scenie.

— P. Michał Majewski, zwiedziwszy za granicą pierwsze zakłady ortopedyczne i gimnastyczne, otwiera w tych dniach podobny zakład w Warszawie w gmachu zwanym Reitschulą w ogrodzie Saskim. Znana kompetencja i gorliwość p. Majewskiego, wróżą temu pożytecznemu przedsięwzięciu powodzenie zupełne.

— Niedawno urządzoną została w Paryżu wystawa welocypedów (międzynarodowa).

— Gazeta *Opinione* podaje wiadomość że sławny kompozytor Verdi, darował obecnie córce poety Piavé, który pisał libretta do wszelkich jego oper, dziesięć tysięcy franków. Dar ten podparł skutecznie zbiedniałego poetę — a przyniósł jeszcze jeden zaszczyt... sercu autora *Trawiaty*.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Wolskim, w domu pod N. 1010, starozakonny Lewek Szulbak, celem wypróbowania naprawionego przez się pieca, zapalił w onym słome, o tyle nieostrożnie, że znajdujące się za piecem szmaty zajęły się, lecz ogień natychmiast przez kominarzy ugaszonym został bez uszkodzeń w zabudowaniu.

— W cyrkule Sobornym, Józef Łownicki, żołnierz czasowo-urlopowany st. -petersburskiego króla Fryderyka Wilhelma 3-go pułku grenadierów, zmarł nagle. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa, sąd zawiadomiono.

— W cyrkule Łazienkowskim, przy wyciąganiu z rzeki Wisły łodzi, zerwała się lina, skutkiem czego Leopold Szerniewski robotnik, upadł i złamał sobie nogę. Szerniewski odesłany do szpitala S-go Rocha.

— W cyrkule Nowoświatkim, dorożkarz N. 66, w przejeździe z ulicy Nowy-Swiat na Ordynacką, najechał na Katarzynę Nowolecką, żonę dymisjonowanego żołnierza, która skutkiem tego, zwichnęła rękę prawą. Nowolecka odesłana do szpitala Dzieciątka Jezus, a dorożkarza aresztowano.

— W domu pod N. 415, przez wybite szyb w oknach od podwórza, z kantoru księgarskiego, skradziono pieniędzy około rs. 1,000, śledztwo zarządzone.

#### \* Kursa monet zagranicznych w Warszawie.

Za talar wczoraj rs. 1 kop. 20 1/2 dziś rs. 1 kop. 20 1/2.  
Za frank " " " 33 " " " 33.  
Za złoty reh. " " " 67 " " " 67.

NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

\* (Nagroda). *Dzienn. gub. archangielski* donosi, że włościanin gubernji archangielskiej, powiatu kemskiego, z włości woknowołoskiej, Antoni Jermolajew Lipkin, przysłał na imię Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżny Cesarzowej dwadzieścia pereł rozmaitej wielkości, złowionych przez niego i przez pięciu jego towarzyszy w rzece Kozy, w powiecie onegskim. Jej Cesarska Wysokość, przyjąwszy z zadowoleniem te perły, raczyła przeznaczyć 150 rs. nagrody, z zastrzeżeniem, ażeby wszyscy włościanie, którzy brali udział w połowie pereł, zostali wynagrodzeni w stosunku do swych prac.

\* (Zegar szklany). *Wil. Wiest*, donosi, że przy objeździe głównego naczelnika kraju, generała-adjutanta Potapowa, w sierpniu r. b., gubernji grodzieńskiej, mieszczanin miasteczka Antopola, w powiecie kobryńskim, Nochim Goldberg, doręczył własnoręcznie zrobiony przez niego zegar szklany, który generał-gubernator miał zaszczyt przedstawić Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiemu Księciu Włodzimierzowi Aleksandrowiczowi. Jego Cesarska Wysokość przyjął łaskawie ten zegar, zrobiony mistrznie bez wszelkich narzędzi mechanicznych, i raczył przeznaczyć mieszczaninowi Goldbergowi nagrodę w wysokości stu rs.

\* (Otwarcie „Biesiedy słowiańskiej”). Czytamy w gazecie *Golos*: W sobotę, 18 (30) października wieczorem, odbyło się w domu przy ulicy Bolszaja Morskaja, gdzie mieści się restauracja „Walhalla,” otwarcie „biesiedy słowiańskiej,” czyli klubu, który ma stać się punktem środkowym zgromadzenia się wszystkich przemieszkujących w Pe-

tersburgu słowian zachodnich i południowych; na członków tego klubu mogą być naturalnie przyjmowani i rosjanie. Jak skoro zgromadziła się większa część przemieszkujących w Petersburgu słowian, oraz gości ruskich zaproszonych i niezaproszonych, prezes „biesiedy” p. Szramek miał krótką mowę w języku czeskim, po malej zaś przerwie powiedział mniej więcej co następuje: „Od Kamczatki do Bałkanów dźwięczy mowa słowiańska: siła nasza jest niezmierną. Lecz nie chodzi tu o przestrzeń; potrzeba, ażeby wszyscy przeszli się jednomyślnością braterską, która nie u wszystkich jeszcze słowian obudziła się. Budźmy więc i szermuj ducha słowiańskiej miłości bratniej, jedności bratniej. Któż nie czuje przy tem głębokiej wdzięczności, kto nie przejmie się miłością jak najgorętszą dla Cesarza Oswobodziciela, ojca słowian? Niech Bóg zachowa Go na długie lata!” W odpowiedzi na to, wszyscy wnieśli raz jeszcze toast i odpiewali zgodnie „Boże Cesarza chroń.” P. Szramek mówił prosto, nie kwieciste, lecz z zapalem szczerym. W ten sposób otwarte zostało posiedzenie; „wolna zabawa” rozpoczęła się od odpiewania pieśni narodowej ogólnosłowiańskiej: „Hej, słowianie!” W zebraniu tem wzięli udział serbowie, słowacy, rusini węgierscy, bukowinicy i galicyjcy, lecz najwięcej było Czechów, i z tego powodu śpiewano przeważnie pieśni narodowe czeskie. Następnie zgromadzenie podzieliło się na grupy, które rozmawiały przy szklance piwa o swoich sprawach i o wypadkach w świecie słowiańskim. P. Waclik, który był gospodarzem na tym wieczorze, był nadzwyczaj uprzejmym, witając gości i zaznajamiając pomiędzy sobą tych, którzy nie znali się.

\* (Jubileusz). *Mosk. Wied.* podają pogłoskę, że 3-go maja roku przyszłego obchodzona będzie z wielką uroczystością trzywiekowa rocznica wojska dońskiego od daty nadania przez cara Jana Groźnego pierwszego przywileju kozakom dońskim jako osobnemu wojsku; z powodu tej uroczystości, mieszkańcom dońskim udzielone będą różne dobrodziejstwa, w tej liczbie nowe sądownictwo jawne.

\* (Nowy punkt handlowy). *Birż. Wied.* piszą: „W tych dniach podaliśmy z *Rus. Inv.* wiadomość o dogodnościach, jakie zapewniłoby handlowi naszemu zajęcie zatoki Krasnowodzkiej u wschodniego brzegu morza Kaspijskiego. Obecnie pospieszamy zakomunikować przyjemną pogłoskę, która, jak wnoszą wypadki, wkrótce urzędownie potwierdzoną zostanie. Podług doszłych do nas niedawno wiadomości, do zatoki Krasnowodzkiej nadchodzi już karawany ze środkowej Azji. Dla nas zatem otwarty został nowy punkt handlowy, nowe źródło wzbogacenia kraju. Wprawdzie skierowaną tą drogą handel od ujścia Amu-Darji do morza Kaspijskiego, będzie musiał walczyć z znacznymi przeszkodami, z których najważniejszą jest blizkie sąsiedztwo turkomeńskie, koczujących na brzegach morza Kaspijskiego i na przyległych do Persji stepach. Lecz gdy takowa przeszkoda będzie usunięta, nowa ta droga stanowić będzie epokę w kronikach naszego handlu.

#### Austria i ziemie słowiańskie

\* (Zaprzeczenie). *Wiener Abendpost* z 10-go listopada pisze: „Jedno z pism tutejszych opowiadało kilka dni temu o układach, które książę Karol Auersperg miał prowadzić z rozmaitymi członkami szlachty czeskiej w tym celu, ażeby przeciągnąć ich do obozu wiernego konstytucji. Dziś toż pismo dodaje, że układy te miały powodzenie i że warunki przyjęte zostały przez „zycielszych dla sprawy pojednania” członków rządu, do których zalicza hrabiów Taaffego i Potockiego, oraz Dra Bergera. Co do nas, możemy jedynie oświadczyć, że książę Karol Auersperg nie zakomunikował rządowi żadnych wiadomości ani o jakichkolwiek układach, ani o powodzeniu takowych, ani też o warunkach postawionych, i że przeto wszelkie także dalsze wiadomości i domysły pozostające z tem w styczności, pozbawione są wszelkiej zasady.”

\* (Kwestja reformy wyborczej. — Sprawy dalmackie). *Wiedeń, 8 listopada*. Wypadki w sejmie lwowskim dają pismom tutejszym sposobność pożądaną do przypomnienia ministerstwu o niezbędności reformy wyborczej, któraby uczyniła radę państwa niezależną od zachęć stronnictw w tej lub owej reprezentacji prowincjonalnej. Dotąd atoli nie słyhać tu nic wiarogodnego o projektach rządu w przedmiocie reformy wyborczej, wiadomość zaś telegraficzna z Wiednia, ogłoszona w jednym z pism prażskich i donosząca, że ministrowie Herbst i Giskra pracują nad projektem do prawa w przedmiocie wyborów bezpośrednich do

rady państwa z głosowaniem sekretnym, w którym to projekcie mają być uwzględnione przedewszystkiem uchwały sejmów czeskiego, morawskiego i niższoaustriackiego, nie zdaje się być wiarogodną, albowiem wiadomo, że żaden z trzech wyż wspomnianych sejmów nie postawił żądania co do wyborów bezpośrednich z głosowaniem sekretnym. — Podług wiadomości telegraficznych z Dalmacji z daty wczorajszej, wszystko ma tam iść dobrze. Nowy dowódca działających tam wojsk, generał hr. Auersperg, przybył wczoraj do Cattaro. Został on przeto w południowej części widowni powstania, w Zuppie, wszystko ukończonym, tak, iż pozostaje mu już tylko usmierzenie północnej części okręgów powstałych, mianowicie okolicy tak zwanej Kriwosze. Trudności atoli w pokonaniu powstańców w tej części kraju będą daleko większe, albowiem sama miejscowość stawiać będzie wojskom znaczniejsze przeszkody, niż w Zuppie. Specjaliści obeznani dokładnie z tą częścią kraju, wynurzają przekonanie, że usmierzenie tam powstania jest prawie niepodobniństwem, jeżeli dowódcy wojsk nie zostanie dozwolonem działać także na terytorjum tureckim i respective czarnogórskim. Lecz o takim rozszerzeniu widowni działań wojennych nie może być na teraz mowy. Podług wiadomości wiarogodnych z Konstantynopola, Porta oświadczyła się wprawdzie kanclerzowi państwa z wszelką gotowością do dania Austrii poparcia dla przytłumienia powstania w Dalmacji, lecz w przedmiocie otwarcia granicy dla działań wojsk austriackich, turecy mężowie stanu okazują wielkie skrupuły, których hr. Beust nie może nie uwzględnić, zwłaszcza, że podług traktatu z r. 1856, Porcie nie służy prawo dozwolania na okupację jej terytorjum przez obce wojska. Dotychczasowe przeto układy z Turcją doprowadziły, jak się zdaje, jedynie do zawarcia konwencji w przedmiocie obustronnego strzeżenia granic. Zdaje się zresztą, że w wyższych sferach rządu austriackiego wzięło znowu górę życzenie zatwienia się z powstaniem na drodze układów pokojowych. W orszaku hr. Auersperga przybył do Cattaro kapitan od marynarki kupieckiej, p. Giurowicz z Risano, który jest wielce lubiany przez mieszkańców Dalmacji południowej i który wywiera wielki na nich wpływ. Obecność jego w kwatrze głównej uważana jest powszechnie jako dowód, że powzięto zamiar wejścia w układy z powstańcami. Inną oznaką doniosłą jest ta okoliczność, że burmistrz miasta Castellanovo, p. Wojnowicz, który, jak wiadomo, przybył tu dla dania ministrom wyjaśnień co do właściwego charakteru powstania dalmackiego i dla upraszania o zmiłowanie dla jego żołdków, przyjęty będzie dziś na posłuchaniu szczególnem przez arcyksięcia Karola-Ludwika, zastępującego nieobecnego cesarza. (*Nordd. A. Z.*)

\* (Wypadki w Dalmacji). *Die Presse* podaje następującą wiadomość z Budua, datowaną 7-go b. m. i otrzymaną przez Trjest: Nadporucznik od artylerji März i porucznik Mazarek z 27-go bataljonu strzelców, którzy wyszli wczoraj nieostrożnie z fortu Kosmacz (pod Budua) na spacer, zostali napadnięci przez powstańców, którzy zabili pierwszego z nich, drugiego zaś uprowadzili.

\* (Hr. Hompesch). Z Brna (Brünn) donoszą pod datą 7-go listopada: Hrabia Hompesch, który, jak wiadomo, zezył czynnie kupca Müllera, został dziś uwolniony za kaucją w wysokości 20,000 guldenów. Uda się on na teraz do Joslowic, majątności swego brata. Kupiec Müller wrócił o tyle do zdrowia, że opuścił już szpital i bywa w miejscach publicznych, jako to w kawiarniach i restauracjach, lecz z czarną przepaską na oku. Żona jego otrzymała tytułem wynagrodzenia za obelgę wyrządzoną jej mężowi sumę 12,000 guldenów, na którą oboje małżeństwo zgodzili się. Rozprawy ostateczne w procesie wytoczonym hr. Hompeschowi odbędą się wkrótce. (*Nordd. A. Z.*)

#### Francja.

\* (Ruch wyborczy). Wybory p. Rochefort'a w pierwszym i p. Ledru Rollina w czwartym okręgu wyborczym, uchodzą obecnie jako zapewnione. *Journal des Débats*, w swej niechęci z powodu lekceważenia, jakiego doznali obecnie jego przyjaciele liberalni, powiada, że jeżeli stronnictwo demokratyczne będzie robić nadal takie same postępy co do swoich kandydatów, to można będzie nareszcie osiągnąć wybór poety Gagne'a, znanego mówcy obeliskowego. (*Nordd. A. Z.*)

\* (P. Rochefort) ma przynajmniej tę zasługę, że niepozostawił żadnej wątpliwości o charakterze swojej kandydatury. „Jeżeli ciało prawodawcze nie posłucha słów moich”, powiedział on w dniu 7 listopada na zgromadzeniu wyborczym, jeżeli oko-



licznosci zmusza mnie do przeniesienia mojego mandatu z ciala prawodawczego na ulice, spodziewam sie, ze pospieszycie za mną tam, gdzie ja wam wskaże." A zatem w dniu, w którym ciało prawodawcze odmówi wysłuchania jednej z jego mów, o których numeru *Lanterne* mogą dać naprzód bliższe wyobrażenie, albo też odmówi na wniosek p. Rocheforta proklamowania upadku Napoleona III, deputowany pierwszego okręgu wyborczego odwoła się do powstania! Innemi słowy, dwieście albo trzysta członków ciała prawodawczego powinno stósować się do woli p. Rocheforta, chcąc uniknąć rewolucji w całej Francji. Szczególna to zaiste zasada w instytucjach parlamentarnych, i nie można pojąć, jak z podobnymi zasadami redaktor *Lanterne* może zasiadać na ławie zgromadzenia obradującego. Postąpiłby on daleko rozsądniej, gdyby groźby swoje zamienił na natychmiast na rewolucję, gdyż nie może się spodziewać, ażeby mógł wyrzucić, jak mu się zdaje, stanowczy wpływ na izbę. Pomimo tego wszystkiego, p. Rochefort jest pewny, że wybrany zostanie jedynie dla tego przeważną większością głosów. Potrzeba przyznać, że przebudzenie się ducha publicznego we Francji naprowadza na szczególnie błędne myśli. (Nord).

\* (P. Emil Ollivier). *La Patrie* z dnia 9 listopada pisze: P. Emil Ollivier odjechał wczoraj do Saint-Tropez. Wiadomo, że odbywały się układy względem wejścia tego deputowanego do ministerstwa. Możemy zapewnić, że układy te speszły na niczem. Dowiadujemy się prócz tego, że p. Ollivierowi proponowała większa część jego kolegów prezydentencje w ciele prawodawczym; ale niechcąc współzawodniczyć z p. Schneider, deputowany Varnu oświadczył, że stanie na czele większości, jeżeli ta dopomagać mu będzie do zwalczania rewolucjonistów na polu wolności i w imię wolności.

\* (Zgromadzenia kantonalne). Dziennik *Patrie* donosi pod datą 9-go listopada: Powiadają, że rząd przygotowuje projekt do prawa w przedmiocie zaprowadzenia zgromadzeń kantonalnych. Zgromadzenia te mają składać się z delegowanych wybranych przez gminy. Mają one naradzać się co do wszystkich spraw dotyczących kantonu, oraz dawać swe opinie w razie, gdyby administracja żądała takowych. Ich życzenia i żądania mają być komunikowane radom jeneralnym i wywierać będą zapewne wpływ bardzo pożyteczny na decyzje tychże rad. Prawo to stanowić będzie początek organizacji kantonalnej i utoruje drogę do większej jeszcze decentralizacji.

\* (Projekta do praw). Czytamy w dzienniku *France* pod datą 9-go listopada: Zmiany zaprowadzone przez radę stanu w projekcie do prawa o radach jeneralnych, są donioślejsze, niż dawały do zrozumienia pierwsze wiadomości ogłoszone w tym względzie. Artykuł udzielający radom jeneralnym atrybucję stanowienia samym o swym regulaminie wewnętrznym, uzupełniony został paragrafem stanowiącym, że przepisy tego regulaminu nie będą mogły być unieważnione inaczej, jak tylko w razie przekroczenia władzy lub pogwałcenia jakiego prawa. W takim razie, unieważnienie będzie mogło być orzeczone jedynie zapomocą dekretu wydanego w formie przepisów administracji publicznej. Artykuł dotyczący protokółów został całkiem przerobiony. Wnoszenie do protokółów nazwisk sprawozdawców, autorów propozycji i osób które biorą udział w rozprawach, staje się obowiązującym, nie zaś dowolnym. Jednocześnie rada jeralna może polecić lub upoważnić ogłoszenie protokółów w całości lub częściowo. Za to artykuł nadający każdemu wyborcy prawo żądania zakomunikowania mu pomienionych protokółów, zostaje zniesiony. Projekt uchwały senatu w przedmiocie nominacji merów został również uzupełniony przez dodanie doń paragrafu stanowiącego, że osobne prawo określi organizację municypalną.

#### Włochy i Rzym.

\* (Kandydatura księcia Genui). Zdania prasy włoskiej w przedmiocie ewentualnego wyboru księcia Tomasza genuńskiego na króla hiszpańskiego, wywołały długi w tej kwestji artykuł w półurzędowej *Correspondance italienne*. Z artykułu tego okazywać się zdaje, że rząd włoski nie jest stanowczo przeciwnym przyjęciu tronu hiszpańskiego przez tego księcia. W sprzeczności z obawami wynurzonemi przez prasę pomienioną, *Corresp. italienne* jest zdania, że przedsięwzięcie osiągnięcia w Hiszpanji pojednania zasady monarchicznej z wolnością tegoczesną, nie przewyższa sił księżęcia z domu sabaudzkiego. Dom królewsko-włoski ugruntował pomyślność Włoch; dla czegożby więc jeden z członków tej rodziny nie miał być w stanie zape-

wnienia w Hiszpanji dni szczęśliwszych? Dążności stronnice dadzą się załagodzić; wybór cesarza meksykańskiego nie może być porównywany z wyborem terazniejszym na tron hiszpański. Nie ma się czego obawiać przeszkód z zagranicy i t. d. Ten ostatni fakt nie ulega wątpliwości. Nie podobna przewidzieć, ażeby który z rządów europejskich odmówił uznania monarchy wybranego przez lud hiszpański. Rząd francuzki ma nawet, jak powiadają, interesować się szczególnie wyborem księcia Tomasza. W każdym razie zasługuje na uwagę ta okoliczność, że dość gwałtowna z początku polemika pism półurzędowych francuzkich przeciw tej kandydaturze, całkiem teraz ucichła. (Nord. A. Z.)

#### Hiszpanja.

\* (Unja iberyjska.) Depesze prywatne donoszą z Madrytu, że w skutek postanowienia marszałka Prima i jego przyjaciół odstąpienia na przyszłość od kandydatury księcia małoletniego, podjęto znowu na nowych podstawach kwestję unji iberyjskiej. Marszałek Saldanha jest reprezentantem tej kombinacji popieranej usilnie przez Anglię. Marszałek odbył w d. 7 listopada długą naradę z członkami rządu tymczasowego, którym przyrzekł udać się do Lizbony i załatwić wszystkie trudności. Spodziewają się, że projekt unji iberyjskiej będzie miał za sobą w kortezach najmniej 200 głosów, podczas gdy kandydatura księcia genuńskiego nie mogła nigdy osiągnąć 169 głosów koniecznych do utworzenia bezwzględnej większości. Zapewniają, że oprócz Anglii, której opinia jest znana, unja iberyjska nader usilnie zalecana jest przez Włochy. W Hiszpanji i w Portugalji ludność nie jest przychylną temu systemowi, ale sądzą że skłonią ją do uznania faktu spełnionego. (La Patrie.)

#### Anglja.

\* (Kwestja handlowa). Jeżeli odnowienie traktatów handlowych, uświęcających zasady wolnej wymiany, napotyka silną opozycję we Francji, skargi niemniej gwałtowne podniesiono także w Anglii, i być może, że w początku zaraz przyszłej sesji zarządzone zostanie w tym kraju śledztwo parlamentarne. W artykule wstępnym, poświęconym zbadaniu tej kwestji, *Times* zestawia w następujących słowach usposobienie wyszło na jaw po obu stronach kanału: „Na nicby się nie przydało zamykać oczy przed faktem, że odbędą się ważne rozprawy nad polityką wolnej bezwarunkowo wymiany. Zbieg okoliczności, tak we Francji jak i w Anglii, spowodował stagnację w niektórych przemysłowych zakładach. Ci, którzy cierpią, wynioskowali z tego zaraz, jak zwykle, że zrobiono im krzywdę; szukali oni przyczyny tego pokrzywdzenia i uznali, że traktat handlowy anglo-francuzki był najdogodniejszym koźłem ofiarnym. Korespondent paryzki zapewnia nas, że to usposobienie wyszło na jaw w takich rozmiarach, iż niepodobna nie zwrócić na nie uwagi. Rząd cesarski nie jest dość silnym w tej sprawie, ażeby miał lekceważyć reklamacje takich miast jak Rouen, i chociaż moglibyśmy liczyć na to, że zgodzi się on, o ile to będzie w jego mocy, na zasady przez siebie szczerze popierane, zmuszony jednak być może do proponowania niektórych zmian w zastosowaniu tego prawa. W kraju naszym zmniejszenie handlu towarami jedwabnemi w Coventry i Macclesfield przypisywane jest tej samej przyczynie, i chociaż według p. Odgera — nasze *Trade-unions* odrzucają w zasadzie opiekę, wynurzają jednak życzenie wprowadzenia „przepisów i kontroli“, które zapewnią skuteczną „wzajemność“. Stosownie do tych dążności nie można powątpiewać o tem, że wkrótce nietylko we Francji ale i w Anglii podniesioną zostanie na nowo kwestja, którą, według wyrażenia się *Timesa*, uważano od dwudziestu pięciu lat za rozstrzygniętą w skutek wzajemnych rozpraw. (Nord).

#### A. Rubinsztejn.

(Rys biograficzny z Warsz. Dnieu.)

Antoni, syn Grzegorza Rubinsztejn, urodził się 12 (24) listopada 1829 roku, w obwodzie besarabskim, koło Bałty, w mołdawskiej wiosce Wechwtyn-cu. Wkrótce po urodzeniu się Rubinsztejna, rodzice jego przenieśli się na mieszkanie do Moskwy, gdzie ojciec jego zajął się przemysłem i założył fabrykę ołówków. Matka jego, kobieta rozumna i ukształcona, z macierzyńską starannością pielęgnowała swe dzieci i była pierwszym jego nauczycielem i mentorem. Zamiłowana w muzyce i grając dobrze na fortepianie, z szczególną pociechą dostrzegła to zamiłowanie w swem dziecku. Kiedy grywała na fortepianie, młode dziecko z ciekawością przypatrywał się instrumentowi i przysłuchiwał się jego dźwiękom.

W roku 1835, matka zaczęła zapoznawać sześciolatniego swego Antoniego z początkami gry na fortepianie. Postępy tego delikatnego i pojętnego dziecka były tak szybkie, że po dwóch latach, matka udzieliwszy mu swych wiadomości w muzyce, uznała za potrzebne powierzyć dalsze jego kształcenie moskiewskiemu profesorowi, pianście de Villcouanne, który był jedynym nauczycielem Rubinsztejna w tej sztuce. Mając lat dziesięć wieku, Rubinsztejn dał pierwszy koncert w Moskwie w r. 1838. W rok później, Villcouanne udając się do Paryża, nie zechciał powierzyć swego genialnego ucznia innemu nauczycielowi i wziął go z sobą. W Paryżu, w roku 1840, jedenastoletni Rubinsztejn dał koncert, na którym znajdowali się znakomici artyści paryzcy; odegrał on wtedy biegle utwory Bacha, Beethovena, Humla, Chopina i Liszta. Ten ostatni zachęcił zadziwiające dziecko wyrazem szczególnej swej uwagi i społecznego, poradziwszy nauczycielowi jego, aby dla dalszego rozwinięcia genialnego swego wychowanka, udał się z nim do Niemiec. Jakóż Rubinsztejn wraz z nauczycielem swoim udali się do Niemiec; następnie zwiedzili Holandję, Danję, Anglię, Szwecję, i wszędzie młody artysta koncertami swemi wywoływał zapal i podziwienie. W roku 1843 Rubinsztejn powrócił do Moskwy i bawił tu blisko rok, dając prawie ciągle koncerty. Młodszy brat jego Mikołaj, mając sześć lat wieku, także okazywał nadzwyczajne muzykalne zdolności, a w szczególności popęd do kompozycji. Wtedy matka postanowiła sama odwieść obudwóch utalentowanych swoich synów do Niemiec dla wyuczenia ich jeneralbasu. Przybywszy do Berlina, p. Rubinsztejn naradziła się z Meyerbeerem względem wyboru nauczyciela, a ten zarekomendował jej profesora muzyki Dena, któremu też powierzyła swe dzieci. W ciągu dwóch lat Den obeznał ich z teorią harmonji i kontra-punktem. — „Nie dostrzegłem wtedy w sobie żadnych oznak talentu — powiada Rubinsztejn — ale miałem jakąś nieokreśloną chęć pisania wielkich rzeczy do koncertów na fortepianie, i brałem się do oper, kantat i symfonij; ale wszystko to było nietrafne i skończyło się na bazgraninie papieru. Przeciwnie, brat mój Mikołaj pilnie zajmował się kompozycją i robił wielkie postępy.“ W roku 1846 pani Rubinsztejn musiała powrócić do Moskwy z powodu ciężkiej choroby męża, który wkrótce po jej przyjeździe zmarł. W zamiarze podtrzymania materialnych środków swojej rodziny, Mikołaj Rubinsztejn porzucił muzykę i oddał się czynnościom handlowym w spuściznie po swoim ojcu, poświęciwszy, być może prawdziwe swe powołanie. Antoni zaś Rubinsztejn nie mógł stłumić w sobie gorącego zamiłowania muzyki. Dusza jego ciągnęła tam, gdzie w całym blasku jaśniała sława pierwszych genjuszów muzykalnych, i udał się do Wiednia. Tu utrzymywał się on jedynie z lekcji na fortepianie. W rok potem udał się wraz z floretwersistą Hendlem w podróż do Węgier, aby zebrawszy z koncertów niejaki zasoby pieniężne, udać się do Ameryki. Podróżujący artyści przybyli do Berlina, w zamiarze udania się do Hamburga i dostania się tam na okręt; ale przyjaciele Rubinsztejna, niechcąc się z nim rozłączyć, namówili go do zaniechania tego zamiaru. Rubinsztejn, pozostał w stolicy pruskiej, dając lekcje na fortepianie, i pilnie zajmując się kompozycjami. W roku 1848 z powodu wybuchłej w Pruszech rewolucji, Rubinsztejn powrócił do Rosji i zamieszkał w Petersburgu. Tu także utrzymywał się on z lekcji, a przytem co rok dawał koncerty, w których zaznajamiał swoich spóźnieńców ze swemi kompozycjami. W r. 1849 Rubinsztejn napisał pierwszą operę „Dymitr Doński“ w 3 aktach, a w r. 1852 wystawił ją na scenie petersburskiej. Pierwszy ten utwór młodego kompozytora miał nadzwyczajne powodzenie i zyskał dla niego łaskawą względną i wysoką protekcję Wielkiej Księżny Heleny Pawłówny, która raczyła wezwać go na lato do swego pałacu, na wyspie Kamiennej. Tu Wielka Księżna podała mu myśl napisania kilku operetek jednoaktowych, z których każda przedstawiałaby osobny obraz zwyczajów i etnografji jakieikolwiek części Rosji. Rubinsztejn napisał trzy takie opery: „Zemsta czerkiesów“, „Myśliwi syberyjscy“ i „Tomek głupiec.“ Ostatnia wystawiona była na scenie w r. 1853, ale wykonanie jej było tak nietrafne, że zmartwiony autor odebrał z dyrekcji teatralnej partytury dwóch pierwszych operetek, z zamiarem oczekiwania lepszego składu ruskiej opery. Na początku 1854 r. Wielka Księżna Helena Pawłówna i hrabiostwo Wielgorscy zaproponowali Antoniemu Rubinsztejnowi środki do udania się zagranicę, w celu dalszego udoskonalenia się. W miesiącu lipca tegoż roku Rubinsztejn znajdował się już w Moguncji, gdzie wydawcy Schot,



przyjęli go uprzejmie i wydali liczne jego kompozycje. W Niemczech Rubinsztejn bawił prawie do połowy 1855 roku, poczem udał się do Paryża. Tam dał kilka koncertów z akompanjamentem orkiestry w sali Hertzta i zrobił głębokie wrażenie swoim artystycznym talentem. Z Paryża artysta udał się do Londynu, gdzie jego gra wywołała większe jeszcze spółczucie. Europejska sława Rubinsztejna pozyskała dla niego wtedy tytuł pianisty Cesarsko-ruskiego dworu. W latach 1856 i 1857 Rubinsztejn kilkakrotnie jeździł do Francji i Anglii, gdzie talent jego, jako wirtuoza i kompozytora, zyskał wielką popularność. Kompozycje jego następowały jedna za drugą z nadzwyczajną szybkością. Od roku 1848 do 1857 napisał on przeszło do 60 dzieł, w tej liczbie niektóre bardzo obszerne, jako to: cztery opery, (jedna treści duchownej pod tytułem „Utracony raj”), cztery symfonie na wielką orkiestrę, sześć kwartetów na instrumenta smyczkowe, dwie uwertury, w tej liczbie jedna na motywy hymnu narodowego niemieckiego, i „Otello”; dwa koncerty na fortepian; pięć fantazji na fortepian z orkiestrą; trzy trio na fortepian, skrzypce i wiolonczelę; cztery sonaty—dwie na fortepian i wiolonczelę; trzy sonaty i kilka sztuk na fortepian; kwartety do śpiewu; różne sztuki na jeden i dwa głosy i t. d. Od roku 1857 do 1863 Rubinsztejn znacznie powiększył ilość swych kompozycji. Na początku roku 1858 dawał on świetne koncerty w Peszcie i Wiedniu. W kwietniu tegoż roku powrócił do Paryża i dał tam w sali Hertzta koncert z orkiestrą, wyłącznie z własnych utworów. Po skończeniu się sezonu koncertowego w Paryżu, Rubinsztejn udał się do Londynu, a dawszy tam kilka koncertów, pośpieszył do Moskwy, gdzie znajdowały się najbliższe i drogie dla niego osoby, i najlepsze wspomnienia jego młodości. W roku 1858 Rubinsztejn, przy wysokiej protekcji Wielkiej Księżnej Heleny Pawłownej i niektórych amatorów muzyki, założył w Petersburgu ruskie towarzystwo muzyczne. W roku 1859 odbył on znowu podróż zagranicę; był w Londynie i Wiedniu, gdzie 23 lutego 1861 roku wystawił na scenie teatru de la Porte de Carinthie operę w trzech aktach „Dzieci pustyni”, która jednakże miała tylko mierne powodzenie. Następnie Rubinsztejn powrócił do Petersburga, i bawił tam blisko trzy lata, dając w porze zimowej koncerty. W tym czasie napisał on kilka dzieł i nową operę „Teramor”, którą wystawił w Dreźnie w roku 1864. W roku 1867, opuściwszy kierunek konserwatorjum petersburskiego, udał się za granicę, gdzie rozpoczął szereg świetnych koncertów, które podług doniesień dzienników muzycznych europejskich, zyskały mu sławę pierwszego pianisty obecnego czasu. Grał on w Paryżu, Londynie, Wiedniu, Dreźnie, Lipsku, Berlinie i wszędzie robił furorę. W ostatnich dwóch latach, pomimo ogromnej liczby koncertów, danych w Rosji i zagranicą, Antoni Rubinsztejn miał czas i na kompozycje, z których ukazały się niedawno wielka sztuka charakterystyczna „Jan Groźny” na całą orkiestrę, i kantata, mająca być wystawioną w Petersburgu i Wiedniu. W ciągu tegoż roku Rubinsztejn otrzymał z dyrekcji opery paryskiej wezwanie do napisania wielkiej opery, i zamierza przystąpić do tego z początkiem przyszłej wiosny. Muzykalne zasługi i europejska sława A. Rubinsztejna zwróciły nań wysokie względy monarchów. Jakoż w tym roku ozdobyony on został orderem sw. Włodzimierza 4-ej klasy.

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI**

**Warszawa,**  
**dnia 31 Paźdz. (12 Listopada).**

**Kolej Fabryczno-Łódzka.**

Pociąg Nr. 1, wychodzi z Łodzi o godz. 12 min. 23 przybywa do Kolużek o godz. 1 m. 10 i tam spotyka się z pociągiem osobowym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej. Podróżni pociągiem tym udający się, przybywają do Sosnowic o godz. 9 wieczór, a do Wrocławia o godz. 12 m. 12 rano.

Pociąg Nr. 2, wychodzi z Kolużek o godz. 2 min. 35 przybywa do Łodzi o godz. 3 m. 32. Pociąg ten łączy się w Kolużkach z pociągiem osobowym drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, wychodzącym z Sosnowic o godz. 7 m. 30 rano. Podróżni pociągiem Nr. 1 przybywający do Kolużek o godz. 1 m. 20 łączy się z tymże pociągiem drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, przybywają do Warszawy o g. 5 m. 38 po południu, a do Aleksandrowa o g. 7 m. 20 wieczorem.

**Kalendarz.**

W sobotę 1 (13) listopada — św. Dydaka wyzn. — Słońce wsch. o godz. 7 min. 18; zach. o godz. 4 min. 10.

W niedzielę 2 (14) listopada — św. Op. N. M. P. Stanisława Kostk. — Słońce wsch. o godz. 7 min. 20; zach. o godz. 4 min. 8.

**Stan pogody.**

Dzisiaj z rana zimna	— 2,0° R.	o g. 6 z rana.	o g. 4 po poł.
Wczoraj.			
Barometr w milimetrach	744.7		748.8
Termometr Reaumur	+ 0.4		+ 1.2
Stan nieba		pochmurny	pochmurny

Największe ciepło + 1,7° R. Największe zimno — 2,0° R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 7.

**Widowiska.**

**WIELKI TEATR.** — *Dzisiaj*, w piątek, opera w 3-ach aktach, **Pierwszy dzień szczęścia.** — Osoby: Gaston de Maillepré — p. *Filleborn*; Helena, siostrzenica Lorda Gubernatora — pani *Dowiakowska*; Sir John Littlepol — p. *Kozieradzki*; Djelma — panna *Kwiecińska*; Bergerac — p. *Prohaska*; De Mailly — p. *Ziólkowski*; Lord Gubernator w Madras — p. *Matuszyński*; Żołnierz — p. *Kruszewski*; Lokaj gubernatora — \*\*\*. — W 1-m i 2-m akcie **Tance** Bajaderek układu p. Meunier. — *Jutro*, w sobotę, dramat **Panna de Belle-Isle.** — *Wczoraj*, we czwartek, dawano balet **Flick i Flock**, było osób 854.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** — *Dzisiaj*, w piątek, obrazek dramatyczny w 1 akcie, **Raj Miliona.** — Osoby: John Milton poeta — p. *Tatarkiewicz*; Marja — pani *Rakiewicz*; Reynolds, młody lord, syn lorda Morton'a — p. *Kwieciński*; Walter, muzyk — p. *Piasecki*; — komedia w 2-ach aktach, **Majster i czeladnik.** — Osoby: Pan Szarucki, szewc — p. *Ziólkowski*; Pani Szarucka, jego żona — pani *Mazurowska*; Basia, ich córka — pani *Ostrowska*; Kacper Szczyglik, czeladnik — p. *Sawicki*; Pan Łykalski, eks-woźny, przyjaciel Szaruckiego — p. *Eülenfeld*; Mordko — p. *Damse*; Nieznajomy — p. *Surewicz*; — frazka sceniczna w 1-m akcie, **Lekcja śpiewu.** — Osoby: Pan Jacenty Minor — p. *Damse*; Róża, jego siostrzenica — pani *Oswald*; Narcyz — pan *Szymanowski*. — *Jutro*, w sobotę, opery komiczne **Bursze i Żałoga okrętowa.** — *Wczoraj*, we czwartek, dawano komedje **Pan Geldhab** i **Dwie tesciowe**, było osób 125.

**GABINET ZOOLOGICZNY** (w pałacu Kazimierowskim). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki.*

**MUZEUM SZTUK PIĘKNYCH** (w pałacu Kazimierowskim), w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bezpłatnie, od godz. 10-ej rano do 2-ej po południu.

**WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH** (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

\* Wyjechali z Warszawy: generał-major *Katalej*, do Kazania; rzeczywisty radca stanu *Lindenbaum*, do Petersburga.

\* Dnia 30 (11) b. m. i roku, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 58, wyzdrowiało 35, umarło 7, pozostało 1858 (mężczyzn 892, kobiet 966), z nich w szpitalu starozakonnym mężczyzn 188, kobiet 179.

\* Dnia 30 (11) bież. mies. i r., urodziło się: *chrześcijan*: płci męskiej 12, płci żeńskiej 10; *starozakonnym*: płci męskiej 5, płci żeńskiej 5, razem 32; — **zawarło śluby małżeńskie**: par: *chrześcijan* —; *starozakonnym* —; — **umarło**: *chrześcijan*: płci męskiej 9, płci żeńskiej 9; *starozakonnym*: płci męskiej 4, płci żeńskiej 4, razem 26.

**Ceny Targowe.**

dnia 30 Października (11 Listopada) 1869 roku.

RODZAJ PRODUKTOW	Czwartek		Korzec od — do	
	rsr.	kop.	ruble sr.	i kopiejki
Pszonica	11	60	5	70
Żyto	7	8	4	10
Jęczmień	5	76	3	15
Owies	3	84	1	80
Groch polny	6	48	3	30
Kartofle	1	44	—	75

Pud siana od kop. 27 1/2 — 30. Pud słomy od kop. 17 — 22 1/2.

Dowozy: Pszenicy 171; Żyta 457; Jęczmienia 1714;

Owsa 457 czwartki.

**KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.**

dnia 30 Października (11 Listopada) 1869 r.

MONETY.	Żądano		Placono	
	Rs.	K.	Rs.	K.
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	6	64
Dukaty Holenderskie nowe ważne.	—	—	3	75
Frydrychsdory Pruskie	—	—	—	—
Pruski kurant za 100 tal.	—	—	—	—
<b>PAPIERY</b>				
(bez wartości kuponów)				
Oblig. Skarbu za rs. 100	87	—	86	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę.	—	—	112	—
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę <i>Losowane</i>	—	—	—	—
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kuponem	—	—	37	—
„ „ „ bez kuponu	—	—	28	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-ej za rs. 100	92	13	91	63
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-ej za rs. 100	91	29	90	96
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemińskiego. Listy likwidacyjne za rs. 100	75	57	75	21
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	40	—	—	—
5 pożyczka rosyj. Stiglitza z r. 1854 za rs. 100	—	—	86	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitza z r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	88	—	87	25
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	—	—
„ Sierpniowe za rs. 100	101	67	101	17
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	152	—	—	—
„ „ „ z 1866 rs. 100	148	—	—	—
5% Listy Zastaw. Rosji	103	25	102	75
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125	—	—	140	—
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied.	71	—	—	—
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr. 500 za sztukę	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs. 100	—	—	—	—
Akcje Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej.	—	—	—	—
Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—
<b>WEXLE.</b>				
Berlin . . . . . 100 Tal.	2 m.	118	95	118
„ „ „ „ „	k. t.	118	65	118
Wrocław . . . . . „ „	2 m.	—	—	50
Gdańsk . . . . . „ „	2 m.	118	65	118
Hamburg . . . . . 300 B. Mk.	2 m.	180	75	—
Londyn . . . . . 1 Ft. St.	3 m.	8	12	8
Paryż . . . . . 300 Frank.	2 m.	96	90	96
Wiedeń . . . . . 150 Zl. W. A.	2 m.	97	50	97
Petersburg . . . . . 100 Rsr.	3 m.	98	50	98
Moskwa . . . . . „ „	k. t.	100	16	100
„ „ „ „ „	1 m.	—	—	—
„ „ „ „ „	k. t.	—	—	—

\* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 54 1/2.  
„ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs. 1 k. 78 3/4.

**KURSA TELEGRAFICZNE**

Ajentyury Rudolfa Okręt

z Berlina, d. 30 Października (11 Listopada) 1869 r.

Z BERLINA.	żądata	placa
Bilety Banku Rosyjskiego.	—	75 1/2
Weksle na Warszawę . . . . .	—	75 1/2
„ Petersburg 3 tygodn. . . . .	—	83 3/8
„ „ 3 miesięczny . . . . .	—	82 3/8
„ Londyn 3 „ . . . . .	—	6 22 1/8
„ Paryż 2 „ . . . . .	—	80 5/8
„ Hamburg 2 „ . . . . .	—	150 5/8
„ Wiedeń 2 „ . . . . .	—	81 1/8
Listy Zastawne 4% . . . . .	—	68 1/2
Listy Likwidacyjne . . . . .	—	56 1/8
Obligacje Skarbowe 4% . . . . .	—	67 1/8
Koleje Rosyjskie . . . . .	—	88
Akcje Drogi Żelaznej Terespolskiej . . . . .	—	80
Obligacje Drogi Żelaznej Terespolskiej . . . . .	—	77
Akcje Drogi Żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej . . . . .	—	55 1/8
Akcje Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej . . . . .	—	—
Nowa pożyczka premjowa 1-ej emisji . . . . .	—	116
„ „ 2-ej emisji . . . . .	—	113
5-ta Pożyczka Stiglitza . . . . .	—	67
5% Listy Zastawne Ruskie . . . . .	—	79 3/8
Żyto na targu . . . . .	—	48
„ na dostawę w jesieni . . . . .	—	47 3/8
<b>Z WIEDNIA.</b>		
Weksle na Londyn . . . . .	—	123 70
„ Hamburg . . . . .	—	—
„ Paryż . . . . .	—	49 10
Pożyczka Narodowa . . . . .	—	68 70
5% Metaliki . . . . .	—	—
Akcje Banku Kredytowego . . . . .	—	228
<b>Z PARYŻA.</b>		
Renta 3% . . . . .	—	71 30
Renta Włoska . . . . .	—	53 30
Akcje Kredytu Ruchomego . . . . .	—	197
<b>Z LONDYNU.</b>		
3% Papiery (Consols) . . . . .	—	93 1/4



# OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

## UWADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 6021. Sąd Krfminalny  
w Kielcach

W zastosowaniu się do Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. i postanowienia byłej Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Października 1856 r. wzywa Ignacego Trzcńskiego, mieszkańca wsi Zawada gminy Jedlenka Powiatu Radomskiego, bez pozwolenia rządu samowolnie za granicę kraju wysłano, ostatnio w mieście Paryżu przebywającego, aby w ciągu miesięcy sześciu (6) od daty zamieszczenia po raz trzeci niniejszego wezwania w Dzienniku Warszawskim, do Królestwa Polskiego powrócił i czy to osobiście czy też przez władzę policyjną o powrocie swym Sąd Kryminalny zawiadomił, lub też w tym przeciągu czasu usprawiedliwienie powodu niepewności dotychczas do kraju na pierwotne wezwanie przez pisma publiczne wezwaniu Sądowi Kryminalnemu nadesłał, gdyż w razie nieuczynienia zadosty niniejszemu wezwaniu ściąganie na siebie skutki art. 340, 341 K. K. G. i P. zagrożone, to jest skazany zastanie na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotnie z obrębu Państwa wygnanie, a w razie samowolnego następnego powrotu do kraju po dojeździe do prawomocności zapas mającego wyroku, zostanie zesłany na osiedlenie w Syberji.

Kielce dnia 2 (14) Sierpnia 1869 roku.

Prezes,

2-3 Rada Stanu, Kleszczyński.

N. D. 8258. Syndycy Tymczasowi Masy  
Upadłości Abrahama Meyzner.

Stosownie do art. 562 K. H. wzywają wszystkich wierzycieli masy upadłości Abrahama Majzner, ażeby się w ciągu dni 40 od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosili osobiście, lub przez swoich pełnomocników do Sydyków upadłości i oświadczyli z jakiego tytułu i co do jakiej sumy są wierzycielami, oraz ażeby im oddali tytuły swych wierzytelności, lub złożyli takowe w Kancelarji Trybunału Handlowego w Warszawie pod Nr. 549 na ręce W-go Andrychewicza Podpisarza tegoż Trybunału.

Warszawa d. 30 Paźd. (11 List.) 1869 r.

Juljan Czajkowski, Adwokat.

1-1 Henryk Nathansohn.

## OTWARCIE SPADKÓW. ОТКРЫТІЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 8231. Pisarz Kancelarji Ziemiańskiej  
w Suwałkach.

Zawiadania interesowanych, że do uregulowania przed nim spadków otwartych po:

1. Józefie Wiszniewskim współwłaścicielu dóbr Rumbowicz w Powiecie Kalwaryjskim i sumy ewikcyjnej rs. 4,500 na dobrach Sobolizki w tymże Powiecie położonych, w dziale IV, pod Nr. 33 hypotekowanej.

2. Grzegorzowi Wiszowatym wierzycielu sumy rs. 150 kop. 75, na nieruchomości w Suwałkach Nr. hyp. 58 oznaczonej, w dziale IV, pod Nr. 4 zapisanej, i

3. Szymonie Mocarskim, wierzycielu sumy rs. 55 kop. 31 1/2 na dobrach Popieczne w Powiecie Sejmskim, w dziale IV, pod Nr. 24 zastrzeżonej, termin na 1 (13) Maja 1870 roku wyznaczony został.

J. Kowalski.

N. D. 8252. Rejent Kancelarji Ziemiańskiej  
Gubernji Warszawskiej.

Z powodu nastąpniej śmierci: Fajg Smolarskiej vel Smularskiej, współwłaścicielki nieruchomości Nr. 36 przy ulicy Stolarskiej, w osadzie Targówek powiecie Warszawskim położonej, i przez zastrzeżenie z aktu Nr. 38 vol. IV dóbr Targówek w dziale II, wykazu hypotecznego osada Targówek figurującej, toczy się postępowanie spadkowe, i termin do regulacji tego spadku w Kancelarji Hypotecznnej wyznaczony został na dzień 13 (25) Lutego 1870 r.

1-1 Stanisław Zawadzki.

N. D. 5758. Pisarz Sądu Pokoju  
w Stopnicy.

Po śmierci Cyny Saula Abramowicza właściciela nieruchomości hypotecznnej w mieście Stopnicy pod Nr. pol. 109 hyp. 48 położonej, otworzył się spadek, do uregulowania którego, termin na dzień 2 (14) Lutego 1870 roku oznaczam.

2-2 Stopnica d. 18 (30) Lipca 1869 r.  
Twardzicki.

N. D. 8251. Pisarz Sądu Pokoju  
w Kutnie.

Z powodu śmierci Lewka Prywes współwierzyciela sumy rs. 5,000 w dziale IV pod Nr. 14 nieruchomości w m. Kutnie pod Nr.

60 lit A. B. lokowanej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego termin preluzyjny w Kancelarji hypotecznnej Sądu tutejszego na dzień 4 (16) Maja 1870 r. ozna czam.

Kutno d. 21 Październ. (2 Listopada) 1869 r.  
1-2 Kobyłecki.

N. D. 5725. Pisarz Sądu Pokoju  
w Opoczny.

Po śmierci Józefa Werle-Lichanego współwłaściciela nieruchomości w m. Opoczny pod Nr. 163 położonej otworzył się spadek, do uregulowania którego termin na d. 1 (13) Lutego 1870 r. w Sądzie Pokoju w Opoczny, pod prekluzją, wyznaczam.

Opoczna d. 13 (25) Lipca 1869 r.  
2-2 J. Wojno.

N. D. 5724. Pisarz Sądu Pokoju  
w Szadku.

Po śmierci Huldy Zilhke współwłaścicielce sumy rsr. 396 kop. 15 na nieruchomości w Pabianicach Nr. 249 zapisanej regulacja spadku przedemną pod prekluzją w d. 14 (26) Lutego 1870 r. odbywać się będzie.

Szadek d. 22 Lipca (3 Sierpnia) 1869 r.  
2-2 Otoki.

N. D. 8256. Rejent Kancelarji Ziemiańskiej  
Gubernji Warszawskiej.

Z powodu zejścia z tego świata:

1. W dniu 4 (16) Marca 1869 r. Aleksandra Nikityna, wierzyciela sum: a) rsr. 15,000, w Dziale IV pod Nr. 12, na nieruchomości warszawskiej Nr. 1669. b) rsr. 11,000, w Dziale IV pod Nr. 4, na nieruchomości warszawskiej Nr. 1575 a. c) rsr. 3,000 i rsr. 1,000, mieszczących się w pierwotnej sumie rs. 12,000, w Dziale IV pod Nr. 13, na nieruchomości warszawskiej Nr. 1429 zabezpieczonych.

2. W dniu 10 Września 1867 r. Henryka Kremky, (senior), wierzyciela sumy rsr. 4,500, w Dziale IV pod Nr. 2 na nieruchomości warszawskiej Nr. 1658 a. zabezpieczonej.

Toczy się po tychże postępowania spadkowe, do ukończenia których, wyznaczam termin półroczny na dzień 3 (15) Lutego 1870 r. w którym spadkobiercy, legatarjusze i wierzyciele zgłoszą się i prawa swe w księgach wieczystych rzeczonych nieruchomości meldować winni.

Warszawa d. 23 Lipca (4 Sierp.) 1869 r.  
Franciszek Rapacki.

## LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 7978. Magistrat Miasta  
Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 12 (24) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczotowane deklaracje na dostawę r. 1870 wyrobów szmuklerskich, rękawicznicznych, czapniczych i t. p.:

A. Dla warszawskiej straży policyjnej.  
1. Sznurka do świstawek sztuk 1,060 sztuka od kop. sr. jednej i dwadzieścia trzy setnych.

2. Sznurków oranżowych do rewolwerów sztuk 1,040 sztuka od kop. sr. dwudziestu i pięćdziesiąt setnych.

3. Halsztuków z sukna ciemno zielonego sztuk 2,120 sztuka od kop. sr. trzynastu i dziewięćdziesiąt cztery setnych.

4. Rękawiczek zamkowych par 1,060 para od kop. sześćdziesiąt dziewięć i siedm dziesiąt setnych.

5. Czapek z sukna ciemno zielonego sztuk 1,060 z których 210 z srebrną oficerską petlą, a 850 sztuk z petlą oranżowej taśmy, sztuka od kop. sr. dziewięćdziesiąt ośmiu i czterdziestu setnych.

6. Petlic z galonu srebrnego galonu kutego szerokości pół werszka z obłożeniem takimże galonem szerokości 1/4 werszka do kółnierza i rękawów i mundurów par 210 para od rs. jednego kop. sześćdziesiąt czterech.

7. Sznurka srebrnego arszynów 472 werszków 8, arszyn od kop. sr. trzydziestu dwóch i ośm dziesiąt setnych.

8. Sznurka oranżowego arszynów 1,446 werszków 12, arszyn od kop. sr. czterech i dziesiąt setnych.

9. Galonu srebrnego kawalerskiego szerokości na dwa palce arszynów 13, arszyn od rs. jednego kop. dziesiąt i siedm dziesiąt setnych.

10. Galonu srebrnego kawalerskiego arszynów 15 werszków 15, arszyn od kop. sr. siedm dziesiąt siedmiu i dziewięćdziesiąt setnych.

11. Galonu srebrnego kawalerskiego szerokość na palec arszynów 79 werszków 11,

arszyn od k. sr. pięćdziesiąt siedmiu i czterdziestu setnych.

12. Galonu złotego arszynów 22 werszków 5, arszyn od kop. sr. sześćdziesiąt jeden i pół.

13. Basonu czyli złotej taśmy z czarną w pośrodku nitką szerokości 4 1/4 werszka arszynów 93 werszków 12, arszyn od kop. sr. sześciu i piętnastu setnych.

14. Basonu czyli złotej taśmy szerokości 1/4 werszka arszynów 112 werszków 8, arszyn od kop. sr. trzech i dwadzieścia ośm setnych.

15. Basonu czyli białej taśmy w pośrodku z niebieską nitką szerokości 4 1/8 werszka, arszynów 91 werszków 4, arszyn od kop. sr. czterech i dziesiąt setnych.

16. Basonu czyli białej taśmy szerokości 1/4 werszka, arszynów 109 werszków 8, arszyn od kop. sr. dwóch i czterdziestu sześciu setnych.

17. Taśmy złotej kamelarowej na naszywki arszynów 531 werszków 4, arszyn od kop. sr. ośmiu i dwadzieścia setnych.

18. Haftek drucianych tuzinów 303 1/2, tuzin od kop. sr. dwóch i czterdzięści sześć setnych.

19. Guzików większych z angielskiej blachy z herbem miasta tuzinów 3,168 1/2 tuzin od kop. ośmiu stu.

20. Guzików małych tuzinów 530 tuzin od kop. sr. piętnastu.

21. Bómek metalowych sztuk 1,720 sztuka od kop. sr. piętnastu.

B. Dla Warszawskiej straży ogniowej:  
1. Galonu złotego arszynów 7 1/2, arszyn od kop. sr. czterdziestu dziewięciu i dwadzieścia setnych.

2. Galonu srebrnego arszynów 39, arszyn od kop. sr. pięćdziesiąt siedmiu i czterdzięści setnych.

3. Galonu złotego na noszywki arszynów 2, arszyn od kop. sr. sześćdziesiąt jedna i pięćdziesiąt setnych.

4. Galonu srebrnego na naszywki arszynów 15 wer. 6 1/2, arszyn od kop. sr. sześćdziesiąt pięć.

5. Taśmy złotej kamelarowej arsz. 31 wer. 14, arszyn od kop. sr. ośmiu i dwadzieścia setnych.

6. Halsztuków z sukna czarnego sztuk 508, sztuka od kop. sr. trzynastu i dziewięćdziesiąt cztery setnych.

7. Haftek drucianych tuzinów 108, tuzin od kop. sr. dwóch i czterdzięści sześć setnych.

8. Rękawic sukiennych par 470, para od kop. sr. dwudziestu sześciu i dwadzieścia cztery setnych.

9. Guzików cynowych tuzinów 640 2/3, tuzin od kop. sr. dziewięciu.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczotowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od powyżej w warunkach poszczególnionych, a do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy na złożone w tej wadium w ilości rs. 520 i na koszt ogłoszenia rs. 15, które niutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, oraz wzory, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świętecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się na rok 1870 wyrobów szmuklerskich, rękawicznicznych i t. p. (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłoszenia) i odstępuję od takowych cen procentów (wypisać literami), podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości rs. 530 i na koszt ogłoszenia rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia

(pisać wyraźnie imię i nazwisko).  
Warszawa d. 17 (29) Października 1869 r.  
p. o. Prezydenta

Jenerałnego Sztabu, Jenerał Major,  
Witkowski.

2-3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8010. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 13 (25) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczotowane deklaracje, na dostawę w roku 1870 dla Warszawskiej straży ogniowej 20 kar (wózków) dwukołowych z ołobami do wywożenia z ulic śmieci i błota. Licytacja roz-  
pocznie się od rsr. 48 kop. 50, wyraźnie od

rubli srebrnych czterdziestu ośmiu kopiejek pięćdziesiąt za sztukę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczotowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobienia, poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od ceny powyżej i w warunkach poszczególnionych, i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rsr. 100 i na koszt ogłoszenia rsr. 10, które niutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzania w Wydziale administracyjnym, każdodziennie wyjąwszy dni świętecznych, zaś wzór takowej, kary w zabudowaniach komendy pod Nr. 2235 przy ulicy Nalewki.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę na rok 1870 dla Warszawskiej straży ogniowej 20 kar (wózków) dwukołowych z ołobami, do wywożenia z ulic śmieci i błota, według wskazanego wzoru, po rs. 48 kop. 50 za sztukę wypisać literami) i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadium w ilości rsr. 100 i na koszt ogłoszenia rsr. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(pisać wyraźnie imię i nazwisko)  
Warszawa d. 18 (30) Października 1869 r.  
p. o. Prezydenta,

W nieobecności Radca Stanu,  
Mazurkiewicz.

3-3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8064. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 13 (25) Listopada roku bieżącego o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczotowane deklaracje, na jednoroczne to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i mca 1870/71 r. wydzierżawienie posesji Nr. 3031/2 w Warszawie, przy ulicy Czerniakowskiej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od sumy dzierżawnej na rs. 237 kop. 50 ustanowionej w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczotowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rs. 25 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które niutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świętecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaje niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się zadzierżawić posesję Nr. 3031/2 w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położoną na rok 1 to jest od d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1869/70 r. do tegoż dnia i miesiąca 1870/71 r. ofiarując za taką dzierżawę rs. NN. (wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 25 i na koszt ogłoszenia rs. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(pisać wyraźnie imię i nazwisko).  
Warszawa, d. 21 Paźd. (2 Listop.) 1869 r.  
p. o. Prezydenta,

W nieobecności Radca Stanu, Mazurkiewicz.

1-3 Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 8212. Magistrat Miasta  
Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń biura Magistratu licytacja in minus przez opieczotowane deklaracje, a po rozpieczętowaniu tychże natychmiast dalsza pomiędzy obecnymi konkurentami, którzy deklaracje złożyli, licytacja głośna od sumy



jaka najkorzystniej zadeklarowana zostanie, na dostawę w r. 1870.

A. Dla Zarządów Cyrkulowych Policji Wykonawczej i Straży Policijnej.

1. Drzewa sosnowego sążni półkubicznych 2000, sążni od rubli srebrem czterech kopiejek dwadzieścia pięć i siedmiesiąt cztery setnych

2. Świec łojowych funtów 5000 funt od kop. sr. siedmnaście i dwie setne.

3. Miotel od czatowni sztuk 360, sztuka od kop. sr. jednej i czterdzieści dwie setnych.

B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

1. Drzewa sosnowego sążni półkubicznych 700, sążni od rubli srebrem czterech kopiejek dwadzieścia a pięć i siedmiesiąt cztery setnych.

2. Świec łojowych funtów 8260 funt od kop. sr. siedmnaście i dwie setne.

3. Róg brzoźowych na wichy i miotły kominiarskie fur 350, każda 30 pęków, mocno związany b, obejmujący każdy grubości w średnicy w erszków 12, fura od rubli srebrem trzech kop. sr. siedmiesiąt ośm i czterdzieści cztery setnych

Mający pręto zamiar ubiegania się o takową dostawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszają jak odstępują procent od cen powyżej wyszczególnionych i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium w ilości rs. 1,730 i na koszt ogłoszenia rsr. 12, które niestrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale administracyjnym, kaz dodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaję niniejszą deklarację iż podejmuję się dostawę w ciągu roku 1870 to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1870 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 roku (wypisać szczegółowo dostawę z cenami z ogłoszenia) i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 1,730 i na koszt ogłoszenia rsr. 12, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Warszawa d. 28 Paźd. (9 List.) 1869 r.

p. o. Prezydenta,

Jeneralnego-Sztabu,

Jeneral-Major Witkowski.

1-3 Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 7897. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 7 (19) Listopada r. b. o godzinie 11-iej w rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczetowane deklaracje na dostawę w ciągu 1870 r. to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1870 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 roku różnych materiałów do utrzymania w ruchu maszyn parowych Wodociągu Warszawskiego i Pragskiego potrzebnych, a mianowicie:

1. Węgla kamiennego około 53,800 pudów dla Warszawskiego Wodociągu, od kop. 13 1/2, wyraźnie trzynastę i pół, a dla Pragskiego od kop. 14 1/2, wyraźnie czternaście i pół za pud.

2. Oliwy, łoju i oleju:  
a) Oliwy około 3,300 funtów, od kop. 26, wyraźnie dwadzieścia sześć za funt.  
b) Łoju około 1,000 funtów od kop. 15, wyraźnie piętnaście za funt.

c) Oleju preparowanego do lamp około 36 wiader, od rsr. 4 kop. 25, wyraźnie od rubli srebrem cztery kopiejek dwudziestu pięciu za wiadro.

3. Pakuł i sznura pakunkowego:  
a) Pakuł około 2,100 funtów od kop. sr. 12, wyraźnie od kopiejek dwunastu za funt.  
b) Sznura pakunkowego suchego i smolowanego około 600 funtów, od kop. sreb. 16 1/2, wyraźnie od kopiejek szesnastu i pół za funt.

4. Materiałów aptecznych:  
a) Błejwasu tartego około 170 funtów, od kop. 14, wyraźnie czternaście za funt.  
b) Wosku około 10 funtów, od kop. 75, wyraźnie siedmiesiąt pięć za funt.  
c) Kalafonji około 50 funtów, od kop. 15, wyraźnie piętnaście za funt.

d) Mydła szarego około 120 funtów, od k. 10, wyraźnie od kopiejek dziesięć za funt.  
e) Waserbleju około 10 funtów, od kop. 10, wyraźnie dziesięć za funt.

f) Merkurjuszu około 10 funtów, od rsr. 1. kop. 5, wyraźnie od rubla sreb. jednego kopiejek pięciu za funt.

g) Terpentyny około 5 wiader, od rsr. 3 kop. 21, wyraźnie od rubli sr. trzech kopiejek dwadzieścia jedna za wiadro.

h) Pokostu około 6 wiader, od rsr. 3 kop. 90, wyraźnie od rubli srebrem trzech kopiejek dziewięćdziesięciu za wiadro.

i) Minji około 170 funtów, od kop. 14, wyraźnie czternaście za funt.

5. Ołowiu, żelaza, stali, płótna szmerglowego i gwoździ.

a) Ołowiu około 500 funtów, od kop. 10, wyraźnie dziesięć za funt.

b) Żelaza kutego i walcowanego gatunkowego około 20 pudów, od rs. 2, wyraźnie od rubli sreb. dwóch za pud.

c) Stali około 100 funtów, od kop. 37 1/2, wyraźnie trzydziestu siedmiu i pół za funt.

d) Płótna szmerglowego około 200 arkuszy, od kop. 8, wyraźnie od kopiejek ośmiu za arkusz.

e) Breznagli maszynowych Nr. 3, kóp 50, od kop. 22 1/2, wyraźnie dwadzieścia dwa i pół za kope.

f) Szpernagli 8° calowych kóp 25, od kop. 75, wyraźnie siedmiesiąt pięć za kope.

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższe dostawy, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowane deklaracje, napisane na stemplu ceny k. 30 podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszają jaki odstępują procent od cen do niniejszych licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejże wadium, a mianowicie:

Ad 1. Na dostawę węgla rsr. 730 i na koszt ogłoszenia rsr. 12.

Ad 2. Na dostawę oliwy, łoju i oleju rs. 120 i na koszt ogłoszenia rs. 10.

Ad 3. Na dostawę pakuł i sznura pakunkowego rs. 35 i na koszt ogłoszenia rs. 5.

Ad 4. Na dostawę materiałów aptecznych rs. 12 i na koszt ogłoszenia rs. 5.

Ad 5. Na dostawę ołowiu, żelaza, stali i t. p. rs. 18 i na koszt ogłoszenia rs. 5.

które niestrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Warunki dotyczące w mowie będących dostaw, są do przejrzania każdodziennie w Wydziale Administracyjnym, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę w ciągu roku 1870, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1870 r. do tegoż dnia i miesiąca 1871 r. na użytek Wodociągu Warszawskiego i Pragskiego (tu wypisać szczegółowo przedmiot jakiego się podejmuje po cenach w ogłoszeniu zamieszczonych) i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać cyfrą i literami wyraźnie) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej wadium w ilości rs. NN. (wypisać z ogłoszenia) stosownie do dostawy) składam.

Stale moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia miesiąca 1869 r.

(podpisać imię i nazwisko.)

Warszawa dnia 16 (28) Października 1869 r.

p. o. Prezydenta

Jeneralnego-Sztabu,

Jeneral-Major, Witkowski

2-3 Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 7930. Trybunał Cywilny

w Warszawie.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w d. 18 (30) Listopada r. b. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze Prezesa Trybunału tutejszego przez opieczetowane deklaracje licytacja in minus, od cen za praetium fisci ustanowionych, na dostawę w ciągu roku 1870, to jest od dnia 1 (13) Stycznia t. r. po tę datę 1871 r. drzewa dla Archiwum Akt dawnych w Warszawie, dla Trybunału zaś, trzech Sądów Pokoju w Warszawie i Sądu Pokoju w Pradze, następujących przedmiotów w ilościach przypuszczalnie obliczonych:

I. Drzewa sosnowego opałowego z porznięciem, połupaniem i ułożeniem na miejscu, sążni 85, za sążni po rsr. 10.

II. Węgla kamiennego średniego w gatunku najlepszym z dostawę i ułożeniem na miejscu, czwarti 140 czyli korcy 230, za czwart po rs. 1 kop. 50, a za korzec po kop. 97.

III. a. Świec stearynowych pudów 34, za pud po rsr. 11 kop. 50.

b. Świec łojowych pudów 15, za pud po rsr. 7 kop. 40.

c. Oleju rzepakowego preparowanego do lamp funtów 130, za funt po kop. 30.

IV. Papieru, kopert, druków oraz innych materiałów i potrzeb kancelaryjnych, co do ilości ceny i gatunku bliżej w warunkach licytacyjnych oznaczonych.

Prośbę wadium na dotrzymanie licytacji ustanawia się jak następuje:

a. do dostawy drzewa rs. 85.

b. do dostawy węgla rs. 21.

c. do dostawy świec i oleju rs. 54.

d. do dostawy przedmiotów ad IV. wyszczególnionych rs. 72.

Vadia te wniesionemi być powinny w gotowiznie, w listach zastawnych, albo też w innych papierach publicznych na kaucje według wbojących przepisów przyjmowanych, do kasy Gubernjalnej Warszawskiej, kwit kasy dołączonym być winien do deklaracji.

Deklaracje składane być mają do dnia 18 (30) Listopada r. b. do godziny 11 przed południem w biurze Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie na ręce Prezesa tegoż Trybunału; później złożone nie będą przyjmowane.

Licytacja na dostawę przedmiotów ad I. II. III. i IV. wymienionych, odbywać się będą względem każdej kategorii oddzielnie i co do każdej oddzielne deklaracje składane być mają, powinny one być napisane, a przynajmniej podpisane własnoręcznie, a w każdym razie jasno, wyraźnie, bez poprawek warunków i zastrzeżeń, z wyrażeniem cyfr literami pisane.

Utrzymujący się przy licytacji, ponieść będzie obowiązany kosztą ogłoszeń licytacji, jakie z rozkładu nań przypadną, oraz kosztą papieru stempowego do spisania kontraktu.

Warunki skutecznie się mających dostaw, przejrzanemi być mogą codziennie w godzinach biurowych u Sekretarza Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 14 (26) Października 1869 r.

Prezes, Radca Kolegjalny,

Rogoziński.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia Października r. b. Nr. ... podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć dostawę dla Trybunału Cywilnego w Warszawie w ciągu roku 1870 (tu wyrazić przedmiot lub przedmioty dostawy) za cenę (wypisać ceny w rublach i kopiejkach wyrazić literami) i od cen tych odstępuję procentów (wypisać wyraźnie literami ilość odstąpionego procenta) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, warunkami licytacyjnymi objętym. Kwit kasy Gubernjalnej Warszawskiej na złożone w niej wadium w ilości rs. (wypisać literami) dołączam, a w razie niestrzymania się przy licytacji, sam lub przez pełnomocnika go odbiorę.

Stale moje zamieszkanie (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem w N. dnia miesiąca 1869 r.

(podpisać imię i nazwisko.)

N. D. 8259. Rada Szczęgółowa Opiekuńcza

Szpitala S-go Duchy w Warszawie.

Z powodu nie dojdęcia do skutku w dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. licytacji na entrepryzy dostaw dla Szpitala S. Duchy w

roku 1870, niektórych artykułów, jako to: węgla kamiennych, świec, masła, jaj, oraz mąki i kaszy, różnych gatunków, Rada Szczęgółowa nazaczyła termin do powtórnej licytacji na dostawę tychże artykułów na dzień 11 (23) Listopada r. b., o czym podając do wiadomości, oznajmia zarazem, że warunki do licytacji każdodziennie w Kancelarii szpitalnej, przez konkurentów przejrane być mogą.

Warszawa d. 29 Paźd. (10 List.) 1869 r.

Prezydujący,

Rzeczywisty Radca Stanu,

Wieczorkowski.

2-1 Nadzorca Szpitala, Michalski.

N. D. 8105. Komisarz Administracyjny

Cyrkułu 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: szafa machoniowa, 2 łuzka i szafa jesionowa, w dniu 5 (17) Listopada 1869 roku o godzinie 12-tej w południe w domu pod Nr. 1793a przy ulicy Franciszkańskiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającymu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 24 Paździer. (5 Listop.) 1869 r.

2-2 Dobronoki.

N. D. 8260. Komisarz Administracyjny

Cyrkułu 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: rozmaite meble machoniowe i jesionowe, naczynia miedziane i drewniane, lustra, fortepian, zegary, kandelabry i t. p. przedmioty, w dniu 18 (30) Listopada 1869 r. o godzinie 12 w południe w domu pod Nr. 2375a, przy ulicy Karmelickiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dającymu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 30 Paździer. (11 Listop.) 1869 r.

1-2 Dobronoki.

N. D. 8266. W dniu 3 (15) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana na targu w rynku Staro-Miasta w Warszawie: meble machoniowe, jesionowe, tremo, lustro, lichtarze platerowane, lampa i t. p., w tymże dniu i miesiącu r. b. o godzinie 12 w południe na targu za Żelazną-Bramą w Warszawie, meble machoniowe, jesionowe, lustra, zegar w szafce, lichtarze brązowe, samowar mosiężny i t. p. wszystkie jako prawnie zajęte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedane będą.

1-1 Szymanowski, Komornik.

## OGŁOSZENIA PRYWATNE. ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. D 8254.

### 5% POŻYCZKA LOTERYJNA ROSYJSKA I-iej EMISJI.

Ciągnięcie tej pożyczki odbędzie się w Petersburgu dnia 2 (14) Stycznia 1870 roku.

Główne wygrane są: Rsr. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000, 3 po 10,000, i wiele pomniejszych.

w obu moich kantorach:

na Krakowskim Przedmieściu wprost b. odwachu, 1  
na Nowym Świecie w domu Hr. Stadnickiego.

można nabyć powyższą pożyczkę za zaliczeniem Rsr. 20 na każdą akcję; resztującą zaś należność po doliczeniu 6% rocznie rozkładam, stosownie do życzenia na 6, 12 lub 18 rat miesięcznych i wydaję na tak zakupioną akcję stosowne świadectwo na stemplu z wymienieniem Numeru i Serji zakupionej Akcji i z zapewnieniem, że wszelka wygrana jaka padnie na takową w czasie wnoszenia rat, do nabywcy należy.

Każden posiadacz Pożyczki tak I-iej jak II-iej Emisji może takową zabezpieczyć, w obu moich kantorach, za opłatą kop 30 od każdej sztuki; na dowód czego, otrzymam świadectwo asekuracyjne, z wymienieniem, że w razie wylosowania, u mnie zabezpieczoną sztukę na amortyzację, odbierze w zamian za takową inną niewylosowaną akcję.

Osoby na prowincji zamieszkałe, a życzące nabyć Pożyczkę Premjową na spłatę w ratach za nadesłaniem Rsr. 20 za każdą, otrzymują stosowne świadectwo. Życzący zaś zabezpieczyć Pożyczkę od straty amortyzacyjnej, zechcą w liście swoim wyraźnie odnotować Numeru serji i zarazem nadesłać za każdą sztukę w markach pocztowych po kop. 30 i kop. 10 na porto, a odwrotną pocztą otrzymają świadectwo asekuracyjne.

MAURYCY NIKEN

Kupiec I-iej Gildji

i Główny Kolektor Loterji.

2-4

N. D. 8255.

Interes Komisyjne-Agentowy

Henryk Spanier w Berlinie.

Poleca się do zakupu wszystkich tutejszych i sąsiednich wyrobów, jak: sukna, bukskinu, materiałów na okrycia damskie, jedwabi, artykułów dla panów i dam, wyrobów skórzaných, galanterji, biżuterji, szkła, porcelany i wszelkich innych artykułów powyższego rodzaju.

N. D. 8253. Podaje do powszechnej wiadomości: iż Bileta Lombardowe wydane za Nr. 31,240 na rs. 9 i 30,199 na rs. 21 przypadkowo zaginęły.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 26 Listopada r. 1869 to jest od daty ostatniego ogłoszenia, zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

1-3



# OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЫАЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

## UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

**N. D. 8011. Магистратъ Губернскаго  
Города Калиша.**  
Имѣть честь просить Президентовъ,  
Бургомистровъ, Войтовъ Гминь и всѣ По-  
лицейскія Власти, о розысканіи имуще-  
ства должниковъ Калишской Городской Ка-  
ссы, по страховому сбору, поименованныхъ  
въ прилагаемой ведомости и о послѣдую-  
щемъ не оставить уведомить Магистратъ.  
Г. Калишь, 18 Октября 1869 года.  
Президентъ, Галпертъ.

- ВЪДОМОСТЬ**  
должникамъ Калишской Городской  
Кассы по страховому сбору.
- Количество причитающихся денегъ:
1. Шлюмперъ Мосекъ, 12 руб. 64 коп.
  2. Барханъ, 5 руб. 13 коп.
  3. Марвицкій, 54 коп.
  4. Богуславскій, 90 1/2 коп.
  5. Сикорскій Иванъ, 7 руб. 17 1/2 коп.
  6. Мантель и Воппе, 3 руб. 36 1/2 коп.
  7. Бухштабе, 7 руб. 1/2 коп.
  8. Рогозинскій Феліксъ, 1 руб. 76 1/2 к.
  9. Лийхтеръ Егге, 1 руб. 73 1/2 коп.
  10. Коцлонъ Волъ, 20 руб. 28 1/2 к.
  11. Килвинскій Войцехъ, 27 руб. 43 коп.
  12. Плюцинскій, 2 руб. 64 1/2 коп.
  13. Ротъ Израиль Давидъ, 39 руб. 56 к.
  14. Адамскій, 85 коп.
  15. Шахтель Анжиль Шимонъ, 1 руб. 80 коп.
  16. Вельдманъ Цирле, 2 руб. 12 1/2 коп.
  17. Рашке Марія, 3 руб. 60 коп.
  18. Богуславскій, 12 коп.
  19. Альтамъ Хатъ, 2 руб. 44 коп.
  20. Кава Гаскель, 63 коп.
  21. Хаза Воппе и Топоръ, 10 руб. 87 1/2 коп.
  22. Граватъ и Юхимовичъ, 11 1/2 коп.
  23. Вейнготъ Захарія, 7 руб. 69 коп.
  24. Хубекъ Сауль, 1 руб. 26 коп.
  25. Каплонъ Эстеръ и Воицшевская 8 руб. 82 коп.
  26. Гривбаумъ, 2 руб. 91 1/2 коп.
  27. Перецъ Маркусъ, 2 руб. 52 коп.
  28. Цювнинская, 1 руб. 39 1/2 коп.
  29. Герштанъ Мойсе, 96 коп.
  30. Вартскій Левекъ, 7 руб. 52 коп.

## REGULACJE HYPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

**N. D. 8222. Sąd Pokoju w Łowiczu.  
Wydział Hypoteczny.**  
Z powodu wniesionego żądania regulacji no-  
wej hipoteki placu pustego, w mieście Łowiczu  
przy ulicy Podrzecznej położonego, ciągnącego  
się do rzeki Bzury, graniczącego od zachodu  
z nieruchomością N. 100, od wschodu częścią z  
jatkami, częścią z ulicą Nowomiejską, na pla-  
nie sytuacyjnym przez budowniczego Powiatu  
Łowickiego w dniu 1 (13) Grudnia 1861 r. spro-  
żadzonym, lit. a, b, c, d, e, f oznaczonego, o-  
bejmującego przestrzeni lokci kwadratowych  
1,944 1/2, albo sążeni kwadratowych 175, da-  
wniej własność Kasy Ekonomicznej miasta Ło-  
wicza stanowiącego, a przez Jana Wojciechow-  
skiego, Rzeczywistego Radcę Stauu, Emeryta,  
na publicznej licytacji nabytego, wzywa osoby  
mające prawa jakie lub pretensje do rzeczone-  
go placu, aby w dniu 3 (15) Lutego 1870 roku  
osobiście lub przez pełnomocników legalnie u-  
mocowanych, z dokumentami właściwymi dla  
zameldowania takowych do protokołu regula-  
cyjnego przybyli, gdyż w razie niestawienia się,  
podrapną skutkom prekluzji z art. 154 i 160  
prawa hipotecznego z roku 1818 wynikającej.  
Ogłoszenie decyzyj, jaka na skutek aktu  
pierwsiastkowej regulacji hipoteki wydana be-  
dzie, nastąpi na posiedzeniu Sądu Pokoju dnia  
4 (16) Lutego 1870 r.  
Łowicz d. 25 Paźdz. (6 Listopada) 1869 r.  
Asesor Trybunału,  
p. o. Podsejka, Asesor Kolegjalny,  
Znajewski.

## ЛИСУТАСІЕ. — ТОРГИ.

**N. D. 8134. Варшавское Губернское  
Правленіе.**  
Симъ объявляетъ, что 13 (25) Ноября  
с. г. въ 12 часовъ утра, будутъ произво-  
диться въ Варшавскомъ Губернскомъ Пра-  
вленіи изустные торги съ пониженіемъ на  
поставку около 400 пудовъ сырой пеньки  
для фабрики варшавской уголовной тюрь-  
мы и около 30 пудовъ льна для прядальни  
Брестъ Куявской тюрьмы, въ теченіи одно-  
го года, считая съ 1 (13) Января 1870 г. по  
тоже число 1871 г.

Торги предложено начать съ цѣны пра-  
ктикованной въ городѣ Варшавѣ т. е. по  
3 р. 50 к. за одинъ пудъ пеньки и по 5 р.  
50 к. за 1 пудъ льна.  
Условия поставки, будутъ предъявляемы  
желающимъ ежедневно за исключеніемъ  
праздничныхъ и табельныхъ дней въ при-  
сутственное время въ Военно-Полицей-  
скомъ Отдѣленіи.  
г. Варшава дня 25 Октября 1869 года.  
Вице-Губернаторъ, Даниловъ.  
Совѣтникъ, Пухальскій.  
стар. Дѣлопроизводитель, Яновскій.

**N. D. 8218. Петроковское Губернское  
Правленіе**

Симъ объявляетъ, что 3 (15) Ноября 1869  
года въ 12 часовъ утра, въ присутствіи  
Губернскаго Правленія, будутъ произво-  
диться на поставку продовольствія для ар-  
естантовъ Петроковскій сѣдственной тюрь-  
мы на время съ 1 (13) Января 1870 по 1 (13)  
Января 1871 года, вторичные торги, по-  
средствомъ запечатанныхъ пакетовъ изуст-  
ные совокупно (in minus) съ цѣны по 77 1/100  
коп. за дневную порцію арестанта  
Каждый желающій участвовать къ тор-  
гамъ долженъ представить объявленіе свое  
на имя Губернскаго Правленія, съ нади-  
сью и конвертъ на какую дѣль подано  
объявленіе равно залогъ въ 500 руб. на-  
личными деньгами или процентными бумагами  
принимаемыми въ залогъ.

Подробныя условия могутъ быть пере-  
смотриваемы въ Военно-Полицейскомъ От-  
дѣленіи ежедневно исключая праздничныхъ  
дней.

Объявленія должны быть написаны чи-  
сто и безъ поправокъ на гербовой бумагѣ  
30 копѣчнаго достоинства по ниже пока-  
занной формѣ.

**Форма объявленія.**

Вслѣдствіе опубликованія Петроковска-  
го Губернскаго Правленія, отъ 24 Октября  
5 Ноября) 1869 г., симъ объявляю, что  
принимаю на себя поставку продовольствія  
для арестантовъ Петроковской сѣдствен-  
ной тюрьмы на время съ 1 (13) Января 1870  
по 1 (13) Января 1871 г. по цѣнѣ за днев-  
ную порцію арестанта (здѣсь прописать  
словами и цифрами по сколько) залогъ 500  
руб. прилагаю, и за полученіемъ такого  
если торги не останутся за мною, лично я-  
влюсь.

Подробныя условия я читалъ и на оныя  
согласенъ.

Постоянное мое жительство въ Н., пи-  
салъ Н., числа Н.  
Г. Петроковъ, 24 Октяб. (5 Нояб.) 1869 г.  
Совѣтникъ, (.....).

**N. D. 7866. Плоцкое Губернское  
Правленіе.**

Согласно опредѣленію моему отъ 11 Ок-  
тября за № 2790, симъ объявляетъ, что на  
подрядъ поставки продовольствія для ар-  
естантовъ Плоцкой тюрьмы въ теченіе 1870  
года, 27 Октября (8 Ноября) сего года, въ  
присутствіи сего Правленія будутъ произ-  
водиться гласные торги съ пониженіемъ,  
начиная отъ суммы 8 коп. восьми копѣекъ  
за дневную арестантскую дачу.

Желающіе торговаться должны прибыть  
къ вышеозначенному сроку въ два часа по  
полудни въ Губернское Правленіе и пред-  
ставить предварительный залогъ въ коли-  
чествѣ 500 руб. наличными деньгами, или  
билетами банковъ и другихъ кредитныхъ  
установленій, закономъ къ принятію въ  
залогъ дозволенными.

Залогъ этотъ неударжавшимся при тор-  
гахъ будетъ немедленно возвращенъ, уде-  
ржавшій же при подрядѣ обязанъ допол-  
нить таковой до 900 руб. для внесенія въ  
депозитъ Губернскаго Казначейства.

О прочихъ условіяхъ, лица, намѣреваю-  
щіяся торговаться, могутъ узнать въ Воен-  
но-Полицейскомъ Отдѣленіи Губернскаго  
Правленія въ каждый присутственный день.  
Г. Плоцкъ, Октября 14 дня 1869 года.  
2—3 и д. Совѣтника, Яськевичъ.

**N. D. 7861. Радомское Губернское  
Правленіе.**

На основаніи журнальнаго постановленія  
своего отъ 14 (26) Октября с. г. за N. 2701,  
Радомское Губернское Правленіе симъ объ-  
являетъ, что на поставку въ теченіи 1870,  
1871 и 1872 годовъ, 870 пудовъ, ежегодно  
по 290 пудовъ шерсти для тюремныхъ фа-  
брикъ Радомской Губерніи, будутъ произ-  
водиться въ Губернскомъ Правленіи 3 (15)  
Ноября с. г. въ часъ по полудни торги по-  
средствомъ опечатанныхъ декларацій, на-  
чиная съ десяти рублей восьмидесяти пяти  
копѣекъ за пудъ.

Желающіе принять участіе въ торгахъ  
должны къ выше означенному сроку, предъ-  
явить въ Губернское Правленіе или вы-

слать по почтѣ свои опечатанные деклара-  
ціи писанные на гербовой бумагѣ 30 копѣ-  
чнаго достоинства съ обозначеніемъ въ ней  
цѣны одного пуда шерсти прописью и при-  
ложениемъ свидѣтельства 2 1/2 гилліи, со-  
гласно Высочайше утвержденнаго въ 9 день  
Февраля 1865 года положенія о пошлинахъ  
за пр-во торговли и промысловъ, а также  
казначейской квитанціи въ принятіи отъ  
нихъ 400 рублей въ залогъ, которые неудар-  
жавшимся при торгахъ будутъ тотчасъ  
возвращены, залогъ же того лица за кото-  
рымъ останется подрядъ будетъ задержанъ  
до окончанія срока контракта.

Подробныя торговыя кондціи могутъ  
быть предъявлены желающимъ ежедневно,  
исключая праздниковъ, въ Военно-Поли-  
цейскомъ Отдѣленіи, Губернскаго Пра-  
вленія.

Г. Радомъ, 15 (27) Октября 1869 г.  
и. д. Вице-Губернатора,  
Совѣтникъ, Красускій.

**N. D. 8076. Обдѣлское Губернское  
Правленіе**

Объявляетъ, что 17 (29) Ноября сего го-  
да въ 12 часовъ утра, въ присутствіи Гу-  
бернскаго Правленія будутъ производиться  
новые во 2-мъ срокъ торги посредствомъ  
запечатанныхъ объявленій (in minus) на  
отдачу съ подряда исполненіе работъ по  
постройкѣ новой Греко-Уніатской деревян-  
ной церкви въ Волъ-Верещинской съ огра-  
дой, начиная отъ суммы 4,710 руб. 81 коп.  
исчисленной по утвержденной Губернскимъ  
Правленіемъ суммѣ.

Желающіе участвовать къ торгахъ, дол-  
жны представить предъ выше означеннымъ  
срокомъ и именно за полъ часа до торговъ  
на руки Секретаря присутствія, запечатан-  
ныя объявленія, составленныя согласно  
нижеприведенной формѣ, на гербовой бума-  
гѣ 30-копѣчнаго достоинства въ которыхъ  
предложенная сумма, должна быть написана  
прописью безъ скобленія и перечеркиванія.

Сверхъ того къ объявленію слѣдуетъ  
приложить:

а) Касовую квитанцію на внесенный за-  
логъ равняющийся 1/10 части сѣмтной сум-  
мы т. е. 471 руб. 81 коп. сер.

и б) Гильдейское свидѣтельство устано-  
вленное Высочайше утвержденнымъ по-  
ложеніемъ о пошлинахъ за пр-во торговли и  
продысловъ.

Прочія условія означенныхъ торговъ,  
можно разсматривать въ Административ-  
номъ Отдѣленіи Губернскаго Правленія, за  
исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ  
дней.

**Форма подписки.**

Вслѣдствіе объявленія отъ . . . Октя-  
бря с. г. симъ обязуюсь взять въ подрядъ  
исполненіе работъ по постройкѣ Греко-  
Уніатской церкви въ Волъ-Верещинской съ  
оградой. . . . за сумму N. (прописью)  
принимая на себя всѣ обязательства и пре-  
дупрежденія изложенныя въ торговыхъ ус-  
ловіяхъ. Квитанцію N. касы на предста-  
вленные въ залогъ р. . . . и равно гиль-  
дейское свидѣтельство при семъ прилагаю,  
которые въ случаѣ моей неустойки на тор-  
гахъ, будутъ мною же обратно приняты  
(или объ отсылкѣ коикихъ въ случаѣ неус-  
тойки прошу распорядиться, адресуя на  
мой счетъ на почтѣ въ N.).

Постоянное жительство имѣю въ N.  
Писано мною въ N. мѣсяца 1869 г.

Имя и фамилия.  
Г. Свѣдлецъ, Октября 23 дня 1869 года.  
1—3 за Совѣтника, (.....).

**N. D. 8093. Люблинская Казенная  
Палата.**

Симъ объявляетъ къ всеобщему свѣдѣнію  
что ниже прописанныхъ чиселъ каждый  
разъ съ 12 часовъ по полудни будутъ про-  
изводиться въ сей Палатѣ аукціонные тор-  
ги на продажу 23 поступившихъ казенныхъ  
платцевъ въ г. Люблинѣ, отъ оцѣночныхъ  
ихъ суммъ, именно:

а) На 11 (23) Ноября с. г. назначены въ  
продажу три плаца на предмѣстьи Писки:  
подъ № 2, пространствомъ 1 моргъ 170  
прентовъ, отъ суммы 88 руб. 20 коп.;  
подъ № 3, (1 моргъ 70 прентовъ) отъ 69 руб.  
40 коп. и подъ № 4, (1 моргъ 69 прентовъ),  
отъ 92 руб. 30 коп.

б) На 13 (25) Ноября с. г. тоже три пла-  
ца на предмѣстьи Писки: подъ № 5, (265  
прен.) отъ 66 руб. 30 коп., подъ № 6, (1  
моргъ 191 прентъ), отъ 184 руб. 20 коп. и  
подъ № 7, (1 моргъ 165 прен.), отъ 174 руб.  
40 коп.

в) На 18 (30) Ноября, четыре плаца на  
предмѣстьи Свраковщина: подъ № 9, (12  
прентовъ), отъ 13 руб. 50 коп., подъ № 23,  
(89 прентовъ), отъ 100 руб. 20 коп.,  
подъ № 35, (234 прента), отъ 263 руб. 20 коп. и  
подъ № 32 (146 прент.), отъ 164 руб. 20  
коп.

г) На 20 Ноября (2 Декабря) четыре пла-  
ца на предмѣстьи Калиновщина: подъ № 44  
(41 прен.), отъ 60 руб. 50 коп., подъ № 43,  
(44 прента), отъ 66 руб., подъ № 42 (47  
прен.), отъ 70 руб. 50 коп. и подъ № 29,  
(23 прен.) отъ 34 руб. 50 коп.

д) На 25 Ноября (7 Декабря) три плаца  
на Надставной улицѣ: подъ бук Л. (70 пр.)  
отъ 318 руб. 20 коп., подъ бук П., (12  
прентовъ), отъ 54 руб. и подъ бук D. (14  
прен.), отъ 63 руб.

е) На 2 (14) Декабря, три плаца на Надста-  
вной улицѣ, подъ бук Е (36 прен.), отъ  
162 руб., подъ бук Ф. (34 прен.), отъ 153  
руб. и подъ бук Г. (35 прентовъ), отъ 159  
руб. 80 коп.

з) На 4 (16) Декабря, три части плаца на  
Краковскомъ предмѣстьи называемаго Це-  
гельнико: первой, (пространствомъ 1 мор.  
263 прен.), отъ 528 руб. 25 коп.; второй,  
(287 прен.), отъ 253 р. и третей (1 моргъ  
26 прент.), отъ 304 руб. 62 1/2 коп.

Торги эти будутъ производиться изустно  
отдѣльно на каждый плаць, но при этомъ  
дозволяется также представлять къ тор-  
гамъ объявленія на гербовой бумагѣ 70 к.  
достоинства въ запечатанныхъ конвертахъ  
по прилагаемой у сего формѣ безъ подчи-  
стоки и поспѣрбокъ, каковыя объявленія  
будутъ вскрыты по окончаніи изустныхъ  
торговъ; желающіе участвовать въ тор-  
гахъ, обязаны представить предварительно  
вѣдальный залогъ, при объявленіяхъ же  
въ запечатанныхъ конвертахъ, должны  
быть приложены, квитанціи о внесенномъ  
въ Губернское или Окружное Казначей-  
ство акомомъ же залогѣ, въ размѣрѣ 1/10  
части назначенной для торговъ суммы.

Подробныя условия для сей продажи, мо-  
жно видѣть въ Люблинской Казенной Па-  
латѣ ежедневно въ присутственное время  
до 12 часовъ утра.

**Форма объявленія.**

Вслѣдствіе объявленія Люблинской Ка-  
зенной Палаты отъ . . . Октября с. г. за  
N. . . . о имѣющихъ производиться тор-  
гахъ на продажу (поименовать продавае-  
мый плаць), симъ заявляю, что обязуюсь  
купить оный за сумму (писать сумму циф-  
рами и прописью) съ соблюденіемъ всѣхъ  
установленныхъ для этой продажи условій.

На представленный временный залогъ въ  
сумму (писать сумму цифрами и прописью)  
прилагаю квитанцію (такого то) казначей-  
ства.

Настоящее объявленіе писано (такого то  
числа, мѣсяца и года).

(Подписать четко имя и прованіе).  
Проживаю (указать исто жительства).  
Г. Люблинъ, 19 Октября 1869 года.  
2—3 Ассоръ, (.....).

**N. D. 8042. Радомская Казенная  
Палата.**

Симъ объявляется во всеобщее свѣдѣніе,  
что 17 Ноября с. г. въ 12 часовъ дня бу-  
дутъ производиться въ Радомской Казен-  
ной Палатѣ изустные торги (in plus) на  
отдачу въ трехлѣтнѣе арендное содержи-  
аніе т. е. съ 1 (13) Января 1870 по 1 (13)  
Января 1873 г., мостоваго сбора подъ м.  
Единскомъ, Радомскаго Уѣзда, отъ суммы  
годовой арендной платы 940 руб.

Желающіе участвовать въ торгахъ э-  
тихъ должны явиться въ означенный срокъ  
въ Казенную Палату и представить пред-  
варительный залогъ равняющийся 1/10 ча-  
сти суммы назначенной къ торгамъ т. е.  
282 руб.

Торговыя кондціи могутъ быть пере-  
сматриваемы ежедневно, за исключеніемъ  
праздничныхъ дней, въ Отдѣленіи Государ-  
ственныхъ податей и сборовъ Радомской  
Казенной Палаты.

Г. Радомъ, Октября 21 дня 1869 года.  
2—3 Управляющій, Петровъ.

**N. D. 7905. Радомская Казенная  
Палата.**

Симъ объявляется во всеобщее свѣдѣніе,  
что 17 (29) Ноября въ 12 часовъ дня въ  
Радомской Казенной Палатѣ будутъ произ-  
водиться публичные торги (in minus) на по-  
ставку 4,300 мѣшковъ для Мшишевскаго со-  
лянаго магазина, начиная съ двадцати пя-  
ти коп. за мѣшокъ. Мѣшки должны имѣть  
длину одинъ аршинъ десять вершковъ (1  
арш. 9 верш.), ширины четырнадцать вер.  
(14 вер.) и сданы въ Мшишевскій соляной ма-  
гастинъ Назириятелю 5-го Акцизнаго Окру-  
га не позже трехъ недѣль по окончаніи  
торга.

Желающіе участвовать въ торгахъ обя-  
заны представить Казенной Палатѣ, при  
начатіи торговъ, предварительный залогъ,  
составляющій десятую часть оцѣночной  
суммы, отъ которой будутъ начаты торги,  
наличными деньгами или процентными бу-  
магами принимаемыми на основаніи суще-  
ствующихъ постановленій въ залогъ, имѣя  
при себѣ свидѣтельство на право мелочной



торговли, предписанное 40 ст. Высочайше утвержденного в 3-ой день Февраля 1865 года и ложение о пошлинах за право торговли и промислов.

Как залог так и свидетельство не удерживаются на торгах будут немедленно по окончании торгов возвращены. Подробные условия торгов и образцы холста, изъ которого должны быть приготовлены мшки, могут быть пересматриваемы в канцелярии Радомской Казенной Палаты ежедневно исключая праздничных и табельных дней. Г. Радомъ, Октября 15 дня 1869 года. 3—3 Управляющий, Петровъ.

**N. D. 8238. Окружное Интендантское Управление.**

Варшавский Военный Округъ, симъ извѣщаетъ, что на основаніи разрѣшенія Военнаго Совета, назначаются въ продажу съ публичнаго торга хранящіеся въ Ново-георгиевскомъ отдѣлѣ Варшавскаго Интендантскаго склада забракованныя госпитальныя вещи именно: туфель безъ задника 677 пар., сапоговъ войлочныхъ кожею обшитыхъ 134 пар., холста рубашечнаго 7922 ар. 6 верш., холста подкладочнаго 1779 ар., холста хрищеваго 25517 ар., 12 верш. и ветоши холщевой 2604 пуд. 28 1/2 фунт.

Вещи эти можно видѣть на мѣстѣ хранения въ кр. Новогоргиевскъ безпрятственно въ каждое время, исключая воскресныхъ и праздничныхъ дней съ 10-ти часовъ утра до 2-хъ по полудни; завѣдывающему складомъ чиновнику предписано допускать къ осмотру назначенныхъ въ продажу вещей каждого желающаго.

Торги на продажу этихъ вещей назначаются рѣшительный безъ переторжки въ Варшавскомъ Окружномъ Интендантскомъ Управленіи 18 (30) Ноября сего года.

Рѣшительный торги будутъ производены изустно съ допущеніемъ присылки запечатанныхъ объявленій, на основаніи книг. IV Разд. III Глав. IV част. I Том. X Свода законовъ Гражданскихъ съ тѣми измѣненіями кои постановлены въ стать. 1490, 1492, 1493, 1494, 1495 и 1497 того же тома; но присылка запечатанныхъ объявленій отъ тѣхъ лицъ, которые лично или чрезъ своихъ повѣренныхъ будутъ участвовать въ изустномъ торгѣ, воспрещается.

Лица желающіе вступить въ изустный торги обязаны до присутствія къ нему представить при прошеніяхъ на обыкновенной гербовой бумагѣ въ 70 коп. листъ, документы о своемъ званіи и задатокъ (соразмерный 10% суммы за которую желаютъ приобрести продаваемыя вещи) наличными деньгами или процентными бумагами по курсу установленному для пріема въ залогъ по подрядамъ Военнаго Министерства.

Запечатанныя объявленія къ торгу должны быть присланы или поданы въ Интендантское Управление не позже 11 часовъ утра въ день назначенный для торга.

Запечатанные объявленія должны заключать въ себя: 1. Желаніе приобрести вещи какія именно и въ какомъ количествѣ; 2. Цѣны предлагаемыя за вещи складомъ писанные; 3. Мѣсто пребыванія, званіе, имя и фамилія предъавителя, также мѣсяцъ и число когда ижеано.

Къ объявленію должны быть приложены документы о званіи предъавителя и задатокъ наличными деньгами не менее 10% предлагаемой суммы за вещи. На уплату остальной суммы за исключеніемъ задатка, назначается двухъ недельный срокъ, по истеченіи котораго, послѣ окончанія торга, задатокъ оставленъ будетъ, въ пользу казны, хотя бы въ послѣдствіи вещи были проданы и дороже предложенной въ первомъ торгѣ цѣны.

Назаченныя въ продажу вещи будутъ отданы покупателю не иначе какъ по внесеніи имъ въ подлежащее казначейство причитающейся отъ него суммы, по объявленіемъ цѣнамъ, за исключеніемъ задатка, въ такомъ только случаѣ, если цѣны эти признаны будутъ для казны выгодными; въ противномъ случаѣ на продажу этихъ вещей назначенъ будетъ новый торгъ, на что торгующіеся претензіи имѣть не могутъ; затѣмъ проданныя вещи должны быть вывезены изъ склада покупателемъ на свой счетъ.

Г. Варшава, 28 Октября 1869 года. Окружный Интендантъ, 1—3 Генераль-Майоръ, Хоментовскій.

**N. D. 8229. Окружное Инженерное Управление.**

13 (25) Ноября сего 1869 года произведенъ будетъ въ Окружномъ Инженерномъ Управленіи Варшавскаго Округа торгъ безъ переторжки, съ допущеніемъ и запечатанныхъ объявленій, на отдачу въ арендное содержаніе пропизанціи, называемой: „Пельцовизна“, въ казенномъ мѣстѣ Голденяновъ подъ Варшавою съ находящимися тамъ строениями, срокомъ по 22 Февраля (6 Марта) 1874 года.

Желающіе торговаться должны подать прошеніе о томъ въ Окружное Инженерное Управление на гербовой бумагѣ въ 70 коп., съ представленіемъ залога въ наличныхъ деньгахъ, или процентныхъ бумагахъ, по установленному курсу въ 200 руб.

Торговныя условия можно читать въ Окружномъ Инженерномъ Управленіи ежедневно въ присутственное время.

Г. Варшава, 29 Октября 1869 года. Помощникъ Начальника Инженеровъ, Генераль-Майоръ, 1—3 Квашинъ-Самаринъ.

**N. D. 7903. Управление Княжества Ловичскаго.**

Симъ объявляетъ, что въ канцелярии Войта Гмины Мокотовъ въ сел. Мокотовъ 19 Ноября (1 Декабря) с. г. въ 12 часовъ дня, будутъ производиться торги на отдачу въ 25-лѣтнее арендное содержаніе стросній и земельнаго участка въ мѣстѣ Сельце при г. Варшавѣ въ конхъ прежде помѣщалась фабрика табука, въ послѣдствіи же квартировали войска, а именно:

- а) Каменнаго дома крытаго черепицею, длиною въ 56, шир. 18 1/2, высотой 13 локтей.
- б) Такого же дома длин. въ 64, шир. 18 1/2, высот. 7.
- в) Такого же дома длин. 64 1/2, шир. 18, выс. 7.
- г) Строенія деревяннаго съ каменными столбами и фундаментами, крытаго гонтами, длиною въ 93 1/2, шир. 20 1/2, высот. 5 3/4, и
- д) Каменнаго строенія крытаго черепицею, длиною въ 42, шириною 21, высотой 11 локтей.

Строенія сіи какъ состояція въ мѣстности смежной съ г. Варшавою способствуютъ къ устройству въ нихъ одного изъ промышленныхъ заводовъ.

Торги начнутся съ суммы 1,000 р. представляющей годичный чиншъ. Желающіе участвовать въ торгахъ, должны явиться въ означенный срокъ въ канцелярію Войта Гмины Мокотовъ снабжены залогомъ въ 500 р. с. наличными деньгами. Условия для торговъ могутъ быть разсмотрѣваемы въ Управленіи Княжества Ловичскаго и канцеляріи упомянутаго Войта Гмины, во всякое время за исключеніемъ праздничныхъ дней.

С. Лышковце, Октября 11 (23) д. 1869 г. Помощникъ Управляющаго Княжествомъ, Колежскій Советникъ, 3—3 Стефановичъ.

**N. D. 7865. Zarząd Powiatu Nowo-Aleksandryjskiego.**

Niniejszem ogłosza: że w dniu 18 (30) Listopada r. b. o godz. 12 w południe odbywać się będzie w sali posiedzeń jego publiczna licytacja in plus od sumy rs. 675 na sprzedaż po klasztornego młyna wiatraka w mieście Kazimierzu znajdującego się.

Licytacja odbywać się będzie głośna, lecz nieobecnym konkurentom pozwala się przedstawić do godziny 12 w południe, dnia wyznaczonego do odbycia licytacji, deklaracje pisane na papierze stemplowanym cemu kop. 30 w kopertach opieczętowanym bez skrobań i poprawek, które to deklaracje otwarte będą po ukończeniu ustnej licytacji.

Osoby mające chęć przystąpić do licytacji obowiązane są złożyć w gotowości, a nieobecni dołączyć do deklaracji kwit na wniesione do Kasy Okręgowej lub Gubernjalnej wadium w ilości rs. 67 kop. 50, to jest 1/10 części sumy szacunkowej.

Warunki do licytacji na sprzedaż pomienionego młyna, mogą być przejrzone w biurze Zarządu Powiatowego, codziennie w godzinach biurowych z wyjątkiem dni świątecznych i galowych, oprócz tego powiadamia się że warunki licytacyjne pomieszczone są także w obwieszczeniu Rządu Gubernjalnego Lubelskiego z dnia 3 (15) Maja 1868 g. ogłoszone w Nr. 115 Dziennika Warszawskiego i w Nr. 20 Dziennika Gubernjalnego Lubelskiego.

**Wzór do deklaracji.**

Stosownie do ogłoszenia Zarządu Powiatu Nowo-Aleksandryjskiego z dnia 14 (26) Października r. b. Nr. 7038 o odbywać się mającej licytacji na sprzedaż poklasztornego młyna wiatraka w mieście Kazimierzu, niniejszem deklaruje, iż obowiązuję się kupić rzeczony młyn za sumę (pisać sumę cyframi i literami) z zachowaniem wszystkich ustanowionych do sprzedaży tej warunków.

Na złożone wadium w ilości (pisać sumę cyframi i literami) załączam, kwit (takiej to kasy) niniejsza deklaracja pisana (tu wymienić dzień miesiąc i rok) imię i nazwisko (podpisać wyraźnie) mieszkać stale (tu wskazać miejsce zamieszkania).

Nowo Aleksandrja d. 14 (26) Paźdz 1869 g. Naczelnik Powiatu Nowo Aleksandryjskiego, Biełozierski. 3—3 Referent, Kamiński.

**N. D. 8100. Радомское Уездное Управление.**

Симъ объявляетъ во всеобщее свѣденіе,

что въ здѣшнемъ Уѣздномъ Управленіи 13 (25) Ноября с. г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на подрядъ починки католической церкви въ деревни Одоховѣ, отъ назначенной сѣтной суммы 1,266 руб. 73 коп. (in minus).

Желающіе участвовать на торгахъ, обязаны къ означенному сроку представить свои деклараціи на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства, съ приложеніемъ къ онымъ квитанціи на взносъ временнаго залога въ количествѣ 126 р. 67 к.

Торговныя кондіціи, можно видѣть въ Уѣздномъ Управленіи ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней. г. Радомъ Октября 20 дня 1869 года.

Начальникъ Уѣзда, Нахимовъ. Дѣлопроизводитель, Ясинскій.

Форма объявленія. Въ слѣдствіе объявленія Радомскаго Уѣзнаго Управленія отъ с. г. за № симъ заявляю, что обязуюсь взять въ подрядъ починку католической церкви въ деревни Одоховѣ за суму съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условий установленныхъ для настоящаго подряда.

На взносъ временнаго залога представляю квитанцію кассы Мѣсто постоянного моего жительства въ Н. Писаль въ Н. дня, мѣа 1869 г. (имя и фамилія).

**N. D. 8099. Радомское Уездное Управление.**

Симъ объявляетъ во всеобщее свѣденіе, что въ здѣшнемъ Уѣздномъ Управленіи 12 (24) Ноября с. г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на подрядъ починки католической церкви въ м. Едлинскѣ, отъ назначенной сѣтной суммы 2,457 руб. 1 коп. (in minus).

Желающіе участвовать на торгахъ, обязаны къ означенному сроку представить свои деклараціи на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства съ приложеніемъ къ онымъ квитанціи на взносъ временнаго залога въ количествѣ 245 р. 70 коп.

Торговныя кондіціи, можно видѣть въ Уѣздномъ Управленіи ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней. г. Радомъ Октября 20 дня 1869 года.

Начальникъ Уѣзда, Нахимовъ. Дѣлопроизводитель, Ясинскій.

Форма объявленія. Въ слѣдствіе объявленія Радомскаго Уѣзнаго Управленія отъ с. г. за № симъ заявляю, что обязуюсь взять въ подрядъ починку католической церкви въ м. Едлинскѣ за суму съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условий установленныхъ для настоящаго подряда. На взносъ временнаго залога представляю квитанцію кассы Мѣсто постоянного моего жительства въ Н. Писаль въ Н. дня мѣа 1869 г. (имя и фамилія).

**N. D. 8098. Радомское Уездное Управление.**

Симъ объявляетъ во всеобщее свѣденіе, что въ здѣшнемъ Уѣздномъ Управленіи 13 (25) Ноября с. г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на подрядъ обведенія заборомъ католическаго кладбища въ м. Вержицѣ, отъ назначенной сѣтной суммы 904 руб. 70 к. с. (in minus). Желающіе участвовать на торгахъ, обязаны къ означенному сроку представить свои деклараціи на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства, съ приложеніемъ къ онымъ квитанціи на взносъ временнаго залога въ количествѣ 90 руб. 47 коп.

Торговныя кондіціи, можно видѣть въ Уѣздномъ Управленіи ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней. Г. Радомъ, Октября 23 д. 1869 г.

Начальникъ Уѣзда, Нахимовъ. Дѣлопроизводитель, Ясинскій.

Форма объявленія. Въ слѣдствіе объявленія Радомскаго Уѣзнаго Управленія отъ с. г. за № симъ заявляю, что обязуюсь взять въ подрядъ обведеніе заборомъ католическаго кладбища въ м. Вержицѣ за суму съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условий, установленныхъ для настоящаго подряда. На взносъ временнаго залога представляю квитанцію кассы Мѣсто постоянного моего жительства въ Н. Писаль въ Н. дня мѣснца 1869 г. (имя и фамилія).

**N. D. 7808. Сандомирское Уездное Управление.**

Симъ объявляетъ, что 1869 г. Ноября 17 (29) дня въ 11 часовъ утра, производятся будутъ въ сѣмъ Управленіи торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на починку тарнаго моста въ мѣстечкѣ Полянцѣ (in minus) отъ сѣтной суммы 1,441 р. с. 54 к. с.

Желающіе торговаться обязаны прилагать къ подаваемымъ объявленіямъ казна-

чейскія квитанціи въ томъ, что сими послѣдними приняты временныя залого въ наличныхъ деньгахъ или процентныхъ бумагахъ въ количествѣ 150 р. с. или прилагать къ объявленіямъ такое же количество денегъ или процентныхъ бумагъ, а кромѣ того представлять гальдейское свидѣтельство.

Торговныя кондіціи и сѣтты могутъ быть пересматриваемы въ Уѣздномъ Управленіи или Магистратѣ мѣстечка Полянца ежедневно кромѣ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Подаваемые объявленія должны быть составлены на гербовой бумагѣ 30-копѣчнаго достоинства по формѣ у сего приложенной и будутъ приниматься Начальникомъ Уѣзда до 11 часовъ утра 17 (29) Ноября 1869 г., подаваемые же послѣ этого срока приняты не будутъ.

На запечатанномъ конвертѣ объявленія должны быть написаны: „Объявленіе на подрядъ починки тарнаго моста въ мѣстечкѣ Полянцѣ“

Форма объявленія (Декларациі).

Вслѣдствіе объявленія Сандомирскаго Уѣзнаго Управленія отъ с. г. за № симъ объявляю, что обязуюсь взять въ подрядъ починку тарнаго моста въ мѣстечкѣ Полянцѣ согласно утвержденной сѣтты за суму . . . (здесь суму цифрами и прописью съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условий предписанныхъ для онаго подряда).

На представленный временный залогъ представляю квитанцію NN. казначейства (или залогъ 150 р. с. представляю при сѣмъ наличными деньгами или процентными бумагами), а именно такими то съ столько то купонами мѣсто постоянного жительства моего въ Н., писалъ въ Н. мѣа N. д. 1869 г. (Здесь имя и фамилія).

Г. Сандомиръ, Октября 11 дня 1869 г. Начальникъ Уѣзда, 3—3 Полковникъ, (.....)

**N. D. 8075. Олькуцкое Уездное Управление.**

Доводитъ до всеобщаго свѣдѣнія, что въ присутствіи онаго 20 Ноября (2 Декабря) с. г. въ 12 часовъ утра будутъ производиться торги посредствомъ опечатанныхъ объявленій на подрядъ починки приходскаго костела и обведеніе каменной стѣною церковнаго кладбища въ сел. Болеславѣ, отъ суммы 2,318 руб. 20 к. с. изчисленной по сѣмъ утвержденной Кляцкимъ Губернскимъ Правленіемъ отъ 17 Мая 1868 года.

Желающіе участвовать въ торгахъ, обязаны будутъ кромѣ свидѣтельства подлежащей власти о зажиточности, представить при своихъ объявленіяхъ купеческое свидѣтельство 2 й гильдіи по мѣстности 5-го класса или обязательствъ къ выкупу такового въ случаѣ остарѣнія за собою подряда, временный залогъ наличными деньгами или гарантированными процентными бумагами въ суммѣ 231 р. 82 к. с., который неударжаніемуся на торгахъ будетъ возвращенъ, лице же за которымъ останутся торги обязано будетъ пополнить сей залогъ до 1/2 части заявленной въ объявленіи суммы.

Декларациі принимаемы будутъ только съ 10 до 12 часовъ утра, представленные же позже хотя были выгоднѣйшіе принимаемы не будутъ.

Предварительныя торговныя кондіціи равно планы и сѣтты, могутъ быть разсмотрѣваемы во всякое время въ присутствіи сего Управленія кромѣ табельныхъ и праздничныхъ дней.

Форма объявленія. Въ слѣдствіе объявленія Олькуцскаго Уѣзнаго Управленія отъ 18 Октября 1869 года, за № 10688, симъ обязуюсь на выраженныхъ въ сѣмъ объявленіи условіяхъ взять съ подряда работы по починкѣ приходскаго костела и обведеніи каменной стѣною церковнаго кладбища въ сел. Болеславѣ за суму (выписать прописью), Залогъ въ количествѣ 231 руб. 82 к. с. а равно свидѣтельство о моей зажиточности и купеческое свидѣтельство (такой то) гильдіи по мѣстности къ выкупу купеческаго свидѣтельства 2-й гильдіи по мѣстности V класса при сѣмъ представляю.

Постоянное мое жительства въ NN. Писано мною Ноября N. 1869 г.

(Прописать имя и фамилію). Г. Олькуцъ, 18 Октября 1869 года. 2—3 Уѣздный Начальникъ, (.....)

**N. D. 8043. Магистратъ Города Клоды.**

Доводитъ до всеобщаго свѣдѣнія, что такъ какъ торги назначенныя на 14 (26) число сего Октября на отдачу въ аренду на одинъ годъ, начиная съ 1 Января 1870 года, здѣшній городской слѣдъ бойни не состоялся, то таковыя торги будутъ производиться во второмъ срокѣ въ присутствіи Помощника по Административной части Г. Начальника Кольскаго Уѣзда т. е. 10 (22) Ноября с. г. въ 10 часовъ утра, посредствомъ запечатанныхъ декларацій, отъ суммъ 280 руб. 45 коп. сѣр.



В декларация должна быть приложена квитанция казенной или городской кассы на представленный залог в количестве 28 руб. 5 коп. сер.

Торговые условия могут быть рассмотрены в здании Магистрата в удобное время.

Г. Клодава, Октября 19 дня 1869 года.  
Бургомистр, Маюр, Григорьев.

Форма декларации.

Вследствие объявления Магистрата города Клодавы от 19 Октября сего 1869 года, за № 1474, заявляю, что обязываюсь взять в аренду доход с Клодавской городской скотобойни за сумму . . . руб. . . коп. сер. в год. Подвергаю себя условиям в торговых условиях, которые мне хорошо известны, квитанцию с казначейства на улаченный в сумму 28 руб. 5 коп. сер. залог прилагаю, за получением которого в случае если торги не останутся за мною лично явлюсь или о высылке в Н. на мой счет прошу. Жительство мое в Н. писал в Н., числа, месяца и года.  
(Подпись имя и фамилию).

N. D. 7953. *Копинское Уездное Управление.*

Сообщается во всеобщее сведение, что в г. Рыхвалъ 9-го Ноября с. г. в 11 часов утра, будет производиться торги на продажу занятых предметов Секвестраторов на пополнение казенных недоимок, причитающихся с имений Рыхвалъ, Балабановская Грабовая, Варденжинъ I, II, III части и Свенца, оцененных на сумму 5,675 руб., по чему желающим участвовать в торгах на означенное время приглашается с наличными деньгами.

Г. Кошинъ, 15 Октября 1869 года.  
Начальник Кошинского Уезда, Маюр, Канатовъ.

3—3 Дьялпроизводитель, Хмбликовский.

N. D. 8217. *Магистратъ Губернскаго Города Петрокова.*  
Объявление 1.

Так как 1 (13) Января 1870 года кончается срок контракта арендного содержания дохода Петроковской Божничной кассы из еврейской бани и кошерни, то Магистратъ города Петрокова объявляет во всеобщее сведение, что 25-го Ноября (6 Декабря) сего года в 41-ть часов утра производятся будут в Петроковском Городовом Магистрате торги, посредством запечатанных объявлений, от нынешней годичной арендной суммы 850 руб. 5 коп. сер.

Лица желающие приступить к торгам обязаны приложить к объявлению кассовую квитанцию в представлении ими в одну из касс временного залога (vadium) 85 р. равняющегося 1/10 части годичной суммы, который неударжавшемуся при торгах будет возвращен а заторговавшиа обязан кромѣ этой квитанции добавить наличными деньгами в таком количестве которое сравняется 1/10 часть суммы поступившую на торгах, которая будет составлять залог до сей аренды.

Объявление должно быть написано четко и чисто без всяких поправок по форме ниже указанной, на гербовой бумаге 15-копечнаго достоинства с приложением кассовой квитанции и свидетельства надлежащей власти о состоятельности его, которое должно быть представлено в означенное число торга до 11 часов утра Президенту города, по истечении же означеннаго срока представленные объявления или написанные не по указанной форме не будут приняты.

Торговые условия на означенную аренду могут быть пересматриваемы ежедневно в канцелярии Магистрата, за исключением праздничных дней.

Форма объявления.

Вследствие объявления Петроковскаго Магистрата, симъ объявляю, что желаю взять в аренду содержание доходъ Петроковской Божничной кассы из еврейской бани и кошерни с 1 (13) Января 1870 г. по таковоеж число 1872 г. за годичную сумму . . . руб. . . коп. (здесь прописать сумму прописью и номеромъ) обязываюсь принять на себя всѣ условия предявленные передъ торгами.

Квитанцию казначейства на 85 руб. сер. вистъ с свидетельством о моемъ состоянии у сего прилагаю, которое в случае неудержанія при торгахъ, лично явлюсь за получением, или же прошу о высылке таковых на мой счетъ через почту N.

Постоянное мое жительство в Н. писал в Н. дня, месяца и года N.  
Здесь написать имя и фамилию.

Объявление 2.

Магистратъ города Петрокова, объявляет во всеобщее сведение, что 25 Ноября (6 Декабря) сего года в 10 часов утра, производятся будут изустныя торги (in plia) в имѣнномъ Магистратѣ, на отдачу в трехлѣтне арендное содержание дохо-

да Петроковской Божничной кассы изъ божничныхъ сямфеевъ и потреба, считая аренду с 1 (13) Января 1870 г. по таковоеж число 1872 г. отъ нынешней годичной арендной суммы то есть с божничныхъ сямфеевъ 85 руб. и погребя 15 руб.

Каждый желающий приступить к торгамъ долженъ представить наличными деньгами временный залогъ (vadium) равняющийся 1/10 части вышеупомянутыхъ суммъ, который неударжавшемуся при торгахъ будетъ возвращенъ.

Подробныя условия относящіяся къ сей арендѣ могутъ быть пересматриваемы ежедневно в канцелярии Магистрата за исключениемъ праздничныхъ дней.

Г. Петрековъ, Октября 27 дня 1869 г.  
1—3 Президентъ, Моравскій.

N. D. 8104. *Магистратъ Рубернскаго Города Калиша.*

Объявляетъ, что 13 (25) Ноября с. г. в 12 часовъ утра в Управлении Калишскихъ Городскихъ льсовъ в деревнѣ Печиска, Гмины Островъ Калишскій в присутствіи Президента г. Калиша будутъ производиться изустныя торги на продажу льса во второмъ и четвертомъ участка Печиска Округахъ а именно на продажу въ тѣхъ же Округахъ кубическихъ футъ бoльшаго строеваго 28313,9, среднего строеваго 5131,9 и годнаго для топлива 27583,3 то есть штукъ дерева большаго строеваго 293, среднего строеваго 119 и годнаго для топлива 374, начиная за каждый кубическій футъ льса, большаго строеваго отъ 8,1 к., среднего строеваго отъ 5,4 к., годнаго на топливо отъ 3,4 к.

Приступающий к торгамъ обязанъ представить залогъ 405 руб.

Торговые условия могутъ быть пересматриваемы в Магистратѣ города Калиша и в Управлении Калишскихъ Городскихъ льсовъ.

Г. Калишъ, 21 Октября 1869 года.  
1—3 Президентъ, Галпертъ.

N. D. 8267. *Писаръ Трибуналу Цивилному в Варшавѣ.*

Слосownie до art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Szmula Kalwarji handlującego в Варшавѣ под Nr. 2327a zamieszkałego, а zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego у Stanisława Zalewskiego obrocy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, в Варшавѣ под Nr. 486b zamieszkałego, obrane mającego, в poszukiwaniu sumy rs. 1,500, з procentem 6% в chwili zapłaty obliczyć się mającym, oraz kosztów od Joska Trejstman, właściciela nieruchomości в Варшавѣ под Nr. 306 położonej, tamże zamieszkałego, protokulem Michała Waclawa Markiewicza, Komornika przy Trybunale tutejszym в dniu 7 (19) Sierpnia 1869 r. sporządzonym, в drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajętą i zaarrestowaną została

#### NIERUCHOMOŚĆ

в Варшавѣ при улицы Rynek Nowego Miasta i Freta narożnie, под Nr. 306 на gruncie dziedzicznym, в Cyrkule Policyjnym i Administracyjnym II (Zamkowym), под jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału I położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Joska Trejstman należąca, в dzierżawnem posiadaniu Joska Lichtenbaum в Варшавѣ под Nr. 2247e mieszkającego, на lat 4 od dnia 1 Kwietnia 1869 r. do tegoż dnia i miesiąca 1873 r. за cenę rs. 1,000 rocznie за kontraktem urzędowym в dniu 26 Lutego (10 Marca) 1869 r., przed Kulikowskim Rejentem в Варшавѣ działyanym zostająca, poszukiwana wierzytelnością hipotecznie obciążona, ogólnej rozległości około łokci kwadratowych 700 obejmująca.

На gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Kamienica masiv murowana, о parterze i trzech piętrach з пиwnicami murowanymi sklepionymi blachą kryta, 2 kominy murowane mające.
2. Oficyna в podwórzu masiv murowana parterze i 2-eh piętrach blachą kryta, з пиonicami murowanymi e 2-eh kominach murowanych.
3. Komórki piętrowe з desek, blachą kryte.
4. Podwórczko małe з podłogą з desek.

В nieruchomości tej jest 7-miu lokatorów, з imion i nazwisk, oraz ilość cenę najmu uiszczających, в акcie zajęcia wymienionych.

Объяснение описание выше занятой и заарестованной недвижимости, находящейся в акте занятия у продавца дыругуюcego Józefa Stabrowskiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym в Варшавѣ в Варшавѣ под Nr. 486b zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży в Kancelarii Trybunatu tutejszego в Wydziale I-ym złożone, przejrzone być mogą.

Зайęcie в копяхъ дорęczone:

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, в Варшавѣ под Nr. 387 urzędującemu, на ręce Wincentego Kepińskiego, urzędnika tegoż Magistratu.
2. Michałowi Bzeszotarskiemu, Pisarzowi

Sądu Pokoju Wydziału I-go в Варшавѣ, под N-rem 549 urzędującemu, на ręce własne.

Obudwom d. 7 (19) Sierpnia 1869 r.

Wniesione do księgi wieczystej powyżej zajętej nieruchomości в Варшавѣ, d. 7 (19) Sierpnia 1869 r., а w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań в Kancelarii Trybunatu tutejszego на ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się на audjencji jawnej Trybunatu Cywilnego в Варшавѣ, в miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, о godzinie 10 z rana, dnia 1 (13) Października 1869 r.

Sprzedają дыругуюгавъ będzie Józef Stabrowski, Patron przy Trybunale tutejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 20 Sierp. (1 Wrześ.) 1869 r.  
в z. Podpisarz Trybunалу,  
Juljan Świerczewski.

Wywieszono на tablicy в sali ustępowej Trybunалу Cywilnego в Варшавѣ.

Warszawa, d. 20 Sierp. (1 Wrześ.) 1869 r.  
в z. Podpisarz Trybunалу,  
Juljan Świerczewski.

По odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków в dniach 1 (13) Października, 5 (37) Października i 29 Października (10 Listopada) r. b., Trybunał wyrokiem d. 29 Października (10 Listopada) t. r. termin do przygotowania przysądzenia на dzień 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. godzinę 10 z rana в Wydziale I. wyznaczył, в którym licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,500 przez popierającego sprzedaż przystąpinej, zaś в terminie ostatecznego przysądzenia od 2/3 części szacunku taką biegłych wykryć się mającego, о ile takowa sporządzona zostanie.

Warszawa d. 31 Paźd. (12 List.) 1869 r.  
Pisarz Trybunалу,  
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 8209. *Pisarz Trybunatu Cywilnego в Варшавѣ.*

Слосownie do art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż на żądanie Aleksandra Lentzkiego obywatela ziemskiego в Варшавѣ в domu własnym под Nr. 77b zamieszkałego, а zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego, у Stanisława Zalewskiego obrocy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, в Варшавѣ под Nr. 590 zamieszkałego, obrane mającego, в poszukiwaniu sumy rsr. 4,020 з procentem od dnia 1 (23) Stycznia 1869 r. i kosztów od Aleksandra Brujwicza Radcy Kolegialnego właściciela nieruchomości в Варшавѣ под Nr. 141 B. położonej, tamże zamieszkałego, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego в dniu 19 (31) Maja 1869 r. sporządzonym, в drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajętą i zaarrestowaną została

#### NIERUCHOMOŚĆ

в Варшавѣ под Nr. 141 B. przy ulicy Żelaznej в гminie Magistratu miasta Warszawy, в Cyrkule Policyjnym VII, под jurysdykcją Sądu Pokoju Wydz. II. в Варшавѣ на gruncie emfiteutycznym, з którego opłaca się czynsz rocznie по rs. 7 kop. 87 1/2 położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Aleksandra Brujwicza należąca i в tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwana wierzytelnością hipotecznie obciążona ogólnej rozległości około łok. kwad. 18,000 obejmująca.

На gruncie powyższej nieruchomości znajdują się następujące zabudowania:

1. Dom murowany parterowy dachówką kryty, 3 kominy murowane mający.
2. Brama wjezna dwuskrzydłowa з furtką przy której jest kawałek muru.
3. Budynek masiv murowany, dachówką kryty, 2 kominy murowane i 2 blaszane mający, в budynku tym mieści się młyn i lasy angielskie.
3. Studnia drzewem cembrowana з dwoma pompami drewnianymi i korbą żelazną urządzona do prowadzenia wody do browaru.
5. Budynek masiv murowany, dachówką kryty, в którym mieści się mielcuch
6. Wozownia з drzewa gontami kryta.
7. Obórka з drzewa gontami kryta.
8. Stajnia з drzewa deskami kryta.
9. Kloaka з drzewa deskami kryta.
10. Szopa з desek deskami kryta.
11. Ogródek mieszczący в sobie drzew dzikich i krzewów około sztuk 10 sztachetami з łat rzniętych з furtką od podwórza oddzielony.
12. Oficyna з drzewa parterowa gontami kryta з kominem murowanym.
13. Komórki з desek в połowie deskami, в połowie dachówką kryte.
14. Ogród owocowy i kwiatowy parkanem з desek, zaś в jednej części od podwórza sztachetami ogrodzony, в ogrodzie tym znajduje się drzew owocowych około sztuk 50, nado 3 orzechy włoskie oraz wiele krzewów, prócz tego znajduje się altana murowana gontami kryta, oraz altana druga з desek i żerdzi deskami kryta.

15. Budynek murowany browar stanowiący dachówką kryty о I kominie.

16. Podwórczko в większej części kamiepolnym wybrukowane.

В nieruchomości tej jest 3 lokatorów з imion i nazwisk, oraz cenę najmu uiszczających, в акcie zajęcia wymienionych.

В zabudowaniach под N. 3 i 15) opisanych znajdujących się do browaru należące przedmioty: mianowicie: browar miedziany на 70 beczek piwa, kilszotki 2 до studzenia, kadzi з żelaznemi obręczami 5. fas takichże 16, koryta czyli kantary trzy, oraz в młynie kamień jeden.

Объяснение описание выше занятой и заарестованной недвижимости, находящейся в акте занятия у продавца дыругуюcego Stanisława Zalewskiego obrocy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu в Варшавѣ под Nr. 590 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży в Kancelarii Trybunatu tutejszego в Wydz. I. złożone, przejrzone być mogą.

Зайęcie в копяхъ дорęczone:

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, в Варшавѣ под Nr. 387 urzędującemu, на ręce Leopolda Wąsowskiego urzędnika tegoż Magistratu.
2. Konstantemu Łackiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II, в Варшавѣ, в Варшавѣ под Nr. 790 urzędującemu, на ręce własne.

Obudwom dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1869 roku.

Wniesione do księgi wieczystej powyżej zajętej nieruchomości в Варшавѣ d. 31 Maja (12 Czerwca) 1869 r., а в dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań в Kancelarii Trybunatu tutejszego на ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się на jawnym posiedzeniu Trybunatu Cywilnego в Варшавѣ в Wydziale I-ym, в miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej под Nr. 549 о godzinie 10-ej з rana dnia 8 (20) Wrzesnia 1869 r.

Sprzedają дыругуюгавъ będzie Stanisław Zalewski obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 14 (26) Czerwca 1869 r.  
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono на tablicy в Sali ustępowej Trybunatu Cywilnego в Варшавѣ.

Warszawa d. 14 (26) Czerwca 1869 r.  
Radca Dworu, Zgórski.

По trzykrotnem ogłoszeniu warunków licytacyjnych Trybunał wyrokiem з dnia 27 Października (8 Listopada) r. b. nieruchomości в Варшавѣ под Nr. 141B stojącą, Stanisławowi Zalewskiemu Mecenasowi за rs. 5,000 przygotowawczo на własność przysądził i termin do stanowczego jej przysądzenia на dzień 8 (20) Grudnia r. b. godzinę 10 z rana wyznaczył. Termin ten odbędzie się на jawnym posiedzeniu Trybunatu Cywilnego в Варшавѣ Wydziału I. в miejscu zwykłych posiedzeń под Nr. 549.

Объяснение з dopiskiem niniejszym wywieszono dziś zostało на tablicy в sali ustępowej Trybunatu, а drugi jego egzemplarz wydany jest Stanisławowi Zalewskiemu Mecenasowi, sprzedaż popierającemu.

Warszawa d. 28 Paźd. (9 List.) 1869 r.  
Pisarz Trybunалу,  
Radca Dworu Zgórski.

N. D. 8208. *Pisarz Trybunatu Cywilnego в Калишу.*

Wiadomo czyni, iż на żądanie Antoniny Strzeszewskiej wdowy i Meszulem Horowicza з własnych funduszów się utrzymujących, в miejscu Petrokowie zamieszkałych, а zamieszkanie prawne do tego interesu у Franciszka Modrzejewskiego, Patrona Trybunatu в Калишу obrane mających, od których tenże Patron stał а i subhastacją dóbr Lgota Wielka A, B, C, в poszukiwaniu sumy rs. 4,500 czyli połowy з niej з procentem, protokółem Komornika Trybunatu Romualda Pinowskiego в d. 6 (18) Czerwca 1869 r. sporządzonym, zajęte zostały на sprzedaż в drodze przymuszonego wywłaszczenia

#### DOBRA ZIEMSKIE

Lgota Wielka A, B, C, składające się так jak в wykazie hipotecznym в dziale I-ym powiedziono, з wsi folwarku Lgota Wielka, oraz osady Dąbrówka з wszelkimi zabudowaniami dworskimi, з wyłączeniem gruntów i zabudowań на własność włościan przeszlých, zresztą bez żadnego wyłączenia так jak Xawery Arciszewski posiadać ма право, з wszelkimi dochodami i użytkami, rolami i łakami, pastwiskami i zaroślami, з тем jak się teraz znajdują.

Dobra te graniczą на wschód słońca з dobrami Woźniki, на południe з dobrami Wola Blakowa, на zachód з Krzywanicami, а на północ з Wiewioremem, odległe są od miasta Radomska wiorst 10, Kamińska 10, Brzezniczy 10, а Czestochowy 31, należą do parafji Lgota Wielka, gminy Brudzie, Powiecie Nowo Radomskim, Gubernji Petrokowskiej, których właścicielem Xawery Arciszewski з własnych funduszów się utrzymujący в Lgocie mieszkający i znajdujący się в jego posiadaniu.



Cale dobra mają przybliżonym sposobem około włók 20 czyli dziesiętny 324, grunta należą do klasy II-ej i III-ej. Podatki dworskie do Kasy w Petrokowie opłacają się wynosząc rocznie rs. 463 kop. 84 1/2. Eugeniusz Trzcinański dzierżawi propinacją i płaci rocznie rsr. 247 kop. 51.

Więcej szczegółowy opis dóbr Lgota Wielka pod względem klasyfikacji gruntów, stanu zabudowań, wysiewu i innych szczegółów znajduje się w protokole zajęcia u popierającego sprzedaz Patona Moirzejewskiego, gdzie również zbiór objaśnień i warunków każdego czasu przejrzeć można.

Protokół zajęcia doreczony jest w korpach Pisarzowi Sądu Pokoju w Radomsku Antoniemu Chychezskiemu i Wójtowi gminy Budzice Kowalczykowi, w dniu 7 (19) Czerwca 1869 r. do rąk własnych, następnie do księgi wieczystej dóbr zajętych, w Kancelarii Ziemiańskiej dnia 23 Czerwca (10 Lipca) t. r. wniesioną i wpisany, a do księgi zaareztowań w biurze Pisarza Trybunału utrzymywanej, dnia 5 (17) Lipca t. r. wpisany i zarejestrowany został.

Sprzedaz dóbr tych odbywać się będzie na audyencji Trybunału Cywilnego w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń w pałacu sąlowym przy ulicy Józefina stojącym.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i sprzedaży na audyencji Trybunału w dniu 21 Sierpnia (2 Września) 1869 r. o godzinie 10 z rana nastąpi, drugie 4 (16), a trzecie 18 (30) Września t. r. odbyło się, poczem termin do tymczasowego przysądzenia na dzień 17 (29) Października r. b. był oznaczony, w którym dobrotę za sumę rsr. 18,000 Patronowi Moirzejewskiemu tymczasowo na własność przysądzone, a termin do ostatecznego ich przysądzenia na dzień 2 (14) Grudnia r. b. godzinę 10 z rana jest oznaczony.

Kalisz dnia 18 (0) Października 1869 r.  
Aasor Kolegjalny, J. Migórski.

N. D. 8257.  
Podpisany Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie i tamże pod Nr. 554 A. zamieszkały, ogłasza, iż na podstawie wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 1 (13) Listopada 1868 r. między Janem Ryszak obywatelem i Fryderyką z Ryszaków po Józefie Halbert pozostałą wdową, teraz Reinholda Klaus małżonką, w asystencji i za upoważnieniem męża czyniącą, czyli obojgiem małżonkami Klaus, z własnych funduszy się utrzymującymi, wszystkimi w mieście Łodzi Powiecie Łódzińskim mieszkającymi, a Wincentym Mellerowiczem Patronem przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, jako kuratorem wakującego spadku po Józefie Halbert pozostałego, w Warszawie pod Nr. 460 zamieszkałym, zapadłego, dział majątku po Józefie Halbert nakazującego, oraz wyroku tegoż Trybunału z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1869 r. taksę nieruchomości Nr. 565 potwierdzającego, sprzedaną zostanie w drodze działów

NIERUCHOMOŚĆ Nr. 565.  
w mieście Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej położona, składająca się:

1. Z domu frontowego mieszkalnego partelowego, masiv z cegły.
2. Z oficyny w dziedzińcu z cegły.
3. Z domu tylnego partelowego z bali.
4. Z pompy drewnianej z studnią w ziemi.
5. Z chlewa z drzewa.
6. Z kloaki o 2 przedziałach.
7. Z bruku w dziedzińcu.
8. Z placu pod powyższymi zabudowaniami, łącznie z dziedzińcem i ogrodem warzywnym, które jedno stanowią, wynoszące morgę jedną trzystu pretową miary nowopolskiej, z których opłaca się co rocznie do kasy Ekonomicznej miasta Łodzi czynszu rocznie po rsr. 1 kop. 50.

Powyzsza nieruchomość niema uregulowanej hipoteki, lecz stanowi własność współdzielących się.

Blizsza wiadomość powziąć można na gruncie i z taksy. Zbiór objaśnień i warunki, przejrzeć można w kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału II, lub u podpisanego Adwokata.

Po odbyciu pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków w dniu 27 Maja (8 Czerwca) 1869 r. Sędzia delegowany termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 r. godzinę 11 z rana wyznaczył.

Termin powyższy odbędzie się w Trybunale Cywilnym Warszawskim pod Nr. 549 przed Wym Guzowskim Sędzią Trybunału.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,591, jako szacunku przed biegłych wynalezionego.  
Vadium rsr. 600.

K. Borzewski.  
Po odbyciu terminu przygotowawczego przysądzenia oraz rozpoznaniu sporów wyrokiem Trybunału w dniu 18 (30) Września 1869 r. zapadłym, tenże Trybunał wyrokiem w dniu 27 Października (8 Listopada) r. b. na iścję Jana Ryszak i małżonków Klaus wydanym, termin do ostatecznego przysądzenia powyższej nieruchomości na dzień 10 (22) Listopada r. b. godzinę 2 z południa wyznaczył i w miejsce Sędziego Guzowskiego do odbycia sprzedaży de-

legowanego, W-go Józefa Brzezińskiego (Sędziego delegował. Termin powyższy odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr. 549, przed Wym Józefem Brzezińskim Sędzią w dniu 10 (22) Listopada 1869 r. o godzinie 2 z południa w Wydziale II.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 1,591. Vadium rsr. 600.

Konstanty Borzewski.

## ZAPOZWY EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. ВЫЗОВЫ КЪ СУДУ.

N. D. 8223. *Мировой Судъ*  
*I. Отдѣленія въ Варшавѣ.*

Увѣдомляеть, что 2 (14) дня Октября с. г. подозрительному лицу на Валовой улицѣ въ Варшавѣ отобрано лошадь гнѣдой шерсти 6-лѣтнюю, потому приглашаеть истиннаго владѣльца, чтобы съ удостовереніями собственности лошади документами явился въ здѣшній Судъ въ 30 дней отъ нынѣшняго объявленія або въ протонномъ случаѣ въ лошадей сдѣлаеть по закону.

Г. Варшава, 23 Октяб. (4 Нояб.) 1869 г.  
Подсудокъ, Малішевскій.

Zawiadania kogo to dotyczyć może, iż w d. 2 (14) Października r. b., od osoby podejrzanej w Warszawie przy ulicy Walowej zakwestjonowano konia maści gniadej bez odmiiany lat 6 starego, wzywa przeto prawego właściciela, iżby z dowodami usprawiedliwającymi własność w ciągu najdalej dni 30 w Sądzie tutejszym stawił się, gdyż w przeciwnym razie, z koniem podług prawa postąpieniem będzie.

Warszawa d. 23 Paźdz. (4 Listop.) 1869 g.  
Podsędek, St. Maliszewski.

N. D. 8220. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Плуцкѣ.*

Вызываетъ сямъ Коавера Валентія 2-хъ именъ Боршевскаго, который проживалъ въ городѣ Плуцкѣ, теперь же по мѣсту жительства неизвестенъ, дабы явился въ здѣшнемъ Судѣ для изложенія объясненія по собственному дѣлу, или донесъ куда теперь проживаеть, ибо въ противномъ случаѣ Судъ принужденъ будетъ поступить по законамъ.

г. Плуцкѣ Октября 3 (15) дня 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Новодворскій.

Zapozywa Kawerego Walentego 2-ch imion Boszewskiego b. Ważnika przy Ploekim Gubernjalnym Pocztowym Urzędzie, ostatecznie w mieście Gubernjalnem Ploeku zamieszkałym, aby się stawił w tutejszym Sądzie dla złożenia tłumaczenia w własnej jego sprawie, lub aby udzielił wiadomości o swym teraźniejszym pobycie, gdyż w razie przeciwnym podług prawa z nim postąpieniem zostanie.

Ploek d. 3 (15) Października 1869 roku.  
Sędzia Prezydujący, Nowodworski.

N. D. 8221. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Плуцкѣ.*

Апрѣля 13 (25) дня сего года въ сводѣ въ кирпичномъ строеніи подъ костеломъ въ городѣ Млавѣ, найдено дѣтину женскаго пола, со всемъ згнѣлаго, одѣтаго въ бѣлую платѣ и бѣлую шапку и дитя это находилось въ ящикѣ для цыгаръ. Потому предааеть всемъ властямъ, притомъ гражданскіе лица, которые бы узнали о матери этаго дитяти увѣдомили здѣшній или ближайшій Судъ.

г. Плуцкѣ Октября 3 (15) дня 1869 года.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Новодворскій.

W dniu 13 (25) Kwietnia r. b. w sklepie pod Kościołem w mieście Mławie, znalezione zostało dziecko niezwyple płci żeńskiej, zgniętne uległe, ubrane w koszulę białą i czapkę białą muslinową, dziecko to było złożone w pudełku od cygar, wzywa więc wszelkie władze, oraz osoby prywatne, aby w razie wywiedzenia się o matkę tegoż dzieciska, lub o osobie która ukryła to dziecko, tutejszemu Sądowi, lub najbliższemu wiadomość udzielić zechciał.

Ploek dnia 3 (15) Października 1869 g.  
Sędzia Prezydujący, Nowodworski.

N. D. 8219. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Калишѣ.*

Вызываетъ сямъ Леопольда Гленбокаго управлѣющаго и владѣльца имѣ. Вренбчинъ Отоцкаго, гminy Длускѣ, Слупецкаго уѣзда, Прускаго подданнаго, нынѣ неизвестнаго по мѣсту пребыванія, чтобы онъ въ теченіи 30 дней явился въ здѣшній Судъ для выслушанія рѣшенія по собственному его дѣлу, въ противномъ случаѣ будетъ поступлено по закону.

Калишъ, 24 Октяб. (5 Ноября) 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Бромирскій.

Zapozywa niniejszym Leopolda Głębockiego, Rzadcego dóbr Wrębszym u właściciela Otockiego gminy Dłusk, Powiatu Słupецkiego, pruskiego poddanego, obecnie niewiedomego z miejsca pobytu, aby się w przeciwnym dni 30 stawił w Sądzie naszym dla wysłuchania wyroku w sprawie własnej, w przeciwnym razie podług prawa postąpieniem będzie.

Kalisz d. 24 Paźdz. (5 Listop.) 1869 g.  
Sędzia Prezydujący, Bromirski.

N. D. 8243. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Пултускѣ.*

Вызываетъ сямъ Юдука Сафаня съ срея, лѣтъ 43 отъ роду, сапожника, проживающаго въ послѣднее время въ дер Гарлинѣ, гminy Грудускѣ, а теперь по мѣсту жительства неизвестнаго, дабы явился въ здѣшній Судъ въ продолженіи 30 дней для выслушанія рѣшенія по собственному дѣлу, або по истеченіи срока будетъ съ нимъ поступлено по законамъ.

Г. Пултускѣ, 13 (25) Октября 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Шлярскій.

Wzywa niniejszym Jędkę Safiana, starozakonnego, lat 43, szewca, w ostatnim czasie zamieszkałego we wsi Garlinie gminie Grudusk, a obecnie z pobytu niewiedomego, iżby stawił się w Sądzie tutejszym dla ogłoszenia wyroku w sprawie własnej, albowiem po upływie 30 dni, postąpienie będzie z nim podług prawa.

Pultusk d. 13 (25) Października 1869 g.  
Sędzia Prezydujący, Szklarski.

N. D. 8248. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Пултускѣ.*

Вызываетъ сямъ Ичка Радомскаго фельдшера изъ г. Хоржега, теперь по мѣсту жительства неизвестнаго дабы въ продолженіи 30 дней явился въ Судъ або по истеченіи срока будетъ съ нимъ поступлено по закону.

Г. Пултускѣ, 16 (28) Октября 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Шлярскій.

Wzywa niniejszym Icka Radomskiego felczera z miasta Chorzel, obecnie z pobytu niewiedomego, iżby w przeciągu 30 dni w Sądzie tutejszym stawił się, albowiem po upływie tego terminu, będzie postąpienie podług prawa.

Pultusk d. 16 (28) Października 1869 g.  
Sędzia Prezydujący, Szklarski.

N. D. 8245. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Пултускѣ.*

Вызываетъ сямъ Игнатія Лазовскаго бывшего полицянта г. Сероцка а въ послѣднее время проживающаго въ деревни Германы, гminy Стельмаково, дабы явился въ Судъ въ продолженіи 30 дней, або по истеченіи срока будетъ поступлено по закону.

Г. Пултускѣ, 19 (31) Октября 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Шлярскій.

Wzywa się niniejszym Ignacego Łazowskiego byłego Policjanta miasta Serocka, ostatnio mieszkającego we wsi Germany, gminy Stelmakowo, iżby stawił się w Sądzie w przeciągu dni 30, po upływie czasu, będzie wedle prawa postąpienie.

Pultusk dnia 19 (31) Października 1869 g.  
Sędzia Prezydujący, Szklarski.

N. D. 8247. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Каливаріи.*

Вызываетъ сямъ Алая Азарельскаго, жителя города Серее, неизвестнаго по мѣсту пребыванія, дабы въ продолженіи 30 дней явился въ присутствіи здѣшняго Судъ, въ противномъ же случаѣ, поступлено съ нимъ будетъ по закону.

Г. Каливарія, Окт. 25 (Ноября 6) д. 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Надворный Совѣтникъ, де Юне.

Wzywa Abela Azarelskiego, mieszkańca miasta Serej, niewiedomego z pobytu, aby w przeciągu dni 30 stawił się w Sądzie tutejszym, w przeciwnym bowiem razie, podług prawa postąpieniem z nim będzie.

Kalwarja d. 25 Paźdz. (6 Listopada) 1869 g.  
Sędzia Prezydujący,  
Radca Dworu, de Johne.

N. D. 8249. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Ломжи.*

Приглашаеть Августа Вурль винокупителя изъ деревни Глинки гminy Кубра нынѣ по мѣстопребыванію не известнаго, дабы въ теченіи 30 дней счичая со дня настоящаго объявленія въ здѣшнемъ Судѣ явился для выслушанія приговора того же Суда отъ 23 Августа (4 Сентября) т. г., або по истеченіи сего срока, будетъ розыскиваемъ.

Г. Ломжа, Окт. 21 (Ноября 2) д. 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Мильбергъ.

Zapozywa Augusta Wurla gorzelnika we wsi Glink gminy Kubra, nateraz z pobytu niewiedomego, aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego zapozwu stawił się w Sądzie tutejszym, celem ogłoszenia mu wyroku w sprawie przeciwko niemu w dniu 23 Sierpnia (4 Września) 1869 r. wydanego, gdyż w przeciwnym razie, postąpienie z nim będzie według prawa.

Lomża d. 21 Paźdz. (2 Listopada) 1869 g.  
Sędzia Prezydujący, Milberg.

N. D. 8246. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Пултускѣ.*

Вызываетъ сямъ Владислава Рудницкаго, католика, лѣтъ 28 отъ роду, проживающаго въ деревни Згоржаловѣ, гminy Вонсево, Остроленецкаго Уѣзда, а въ послѣднее время въ Варшавѣ, теперь по мѣсту жительства неизвестнаго, объявить здѣшнему Суду мѣсто своего жительства, або по истеченіи срока 30 дней, будетъ поступлено съ нимъ по закону.

Пултускѣ Окт. 24 (Ноября 5) д. 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Шлярскій.

Wzywa niniejszym Władysława Rudnickiego katolika, lat 28 mającego, mieszkającego we wsi Zgorzałowie gminie Wonsowo, a w ostatnich czasach w Warszawie, lecz teraz z pobytu niewiedomego, iżby doniósł tutejszemu Sądowi gdzie mieszka, albowiem po upływie 30 dni, będzie z nim postąpienie podług prawa.

Pultusk d. 24 Paźdz. (5 Listopada) 1869 g.  
Sędzia Prezydujący, Szklarski.

N. D. 8242. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Г. Каливаріи.*

Сямъ просить военныя и гражданскія подиельскія Власти произвести розыскъ бѣжанаго изъ мѣста жительства Филипа Николаева Васицкаго, прежняющаго въ послѣднее время въ деревнѣ Краснополь и въ случаѣ поиманія его приприводить въ сей или ближайшій Судъ; примѣты его слѣдующіе: отъ роду лѣтъ 48, ростъ средній, волоса темно русые, глаза серые, носъ и ротъ о большыи, лице продолговатое, особъ хъ примѣтъ никакихъ неимѣеть.

Г. Каливарія, 17 (29) Октября д. 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Надворный Совѣтникъ, де Юне.

Wzywa wszelkie władze tak wojskowe jako i cywilne nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby Filipa Mikołajewa Wasilewskiego ostatecznie mieszkającego we wsi Krasnopolu, a obecnie ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości ściśle śledziły, a w razie ujęcia, Sądowi tutejszemu dostawić zechciały; rysopis następujący: lat ma 48, wzrost średni, włosy ciemno-blond, oczy szare, nosa i twarzą dużych, znaków szczególnych żadnych.

Kalwarja d. 17 (29) Października 1869 g.  
Sędzia Prezydujący,  
Radca Dworu, de Johne.

N. D. 8240. *Судъ Исправительной*  
*Полиціи въ Каливаріи.*

Имѣеть честь просить все военныя и гражданскія Власти строго слѣдить и обращать вниманіе на Urbana Давлайтиса жителя деревни Покольнишки гminy Блогославецтва Владиславовскаго Уѣзда Суважской Губернии, и въ случаѣ поимки, доставить въ здѣшній или въ ближайшій Судъ.

Примѣты: лѣтъ 33, волоса темно русые, глаза серые, лицо продолговатое, носъ, борода и ротъ обыкновенное, особъ хъ примѣтовъ не имѣеть.

Г. Каливарія, Окт. 23 (Ноября 4) д. 1869 г.  
Предсѣдательствующій Судья,  
Надворный Совѣтникъ, де Юне.

Wzywa wszystkie Władze tak cywilne jak i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby śledziły ściśle Urbana Dawłajtisa z wsi Pokolniskiej gminy Błogosławieństwo Powiatu Władysławowskiego Gubernji Suwałskiej i w razie ujęcia, dostawiły tutejszemu lub najbliższemu Sądowi.

Rysopis: lat 33, włosy ciemno-blond, oczy szare, twarz podługowata, nosa i brody umiarkowanych, znaki szczególne żadne.

Kalwarja d. 23 Paźdz. (4 Listopada) 1869 g.  
Sędzia Prezydujący,  
Radca Dworu, de Johne.